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طبق آمارهای گمرک، در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۰ تراز تجاری کشور منفی ۱.۳ 
میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ میلیارد دلار بهبود یافته است.

آمارهای رسمی گمرک از حدود ۷۹ میلیون تن  به ارزش ۴۴.۹ میلیارد دلار مبادله 
تجاری ایران در نیمه نخست ۱۴۰۰ حکایت دارد که حدود ۲۱.۸ میلیارد دلار )۶۰ میلیون 
تن( از آن مربوط به صادرات و حدود ۲۳ میلیارد دلار )حدود ۱۹ میلیون تن( آن مربوط به 
واردات ایران از سایر کشورهاست.بر این اساس ارزش و میزان تجارت کالایی ایران نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب حدود ۴۷.۷ درصد و ۲۵.۷ درصد افزایش داشته 
و عمده رقم ارزش تجارت طی نیمه نخست ۱۴۰۰ مربوط به واردات ایران با سهم ۵۱.۴ 
درصدی است.همچنین طی این مدت تراز تجاری ایران منفی ۱.۳ میلیارد دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بهبود حدود ۲ میلیارد دلاری را تجربه کرده است. طی 
نیمه نخســت ۱۴۰۰، ارزش و میزان واردات ایران به ترتیب افزایش حدود ۳۷ درصدی 
و ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را تجربه کرده و ارزش و میزان صادرات 
کالایی نیز نســبت به مدت مذکور به ترتیب بیش از ۶۱ درصد و ۲۹.۶ درصد افزایش 
یافته است.ارزش صادرات غیرنفتی نیز طی نیمه نخست ۱۴۰۰، حدود ۱۶ میلیارد دلار 
)تقریباً ۷۳ درصد کل صادرات بدون نفت خام( بوده که نسبت به نیمه نخست ۱۳۹۹ 
افزایش حدود ۶۳ درصدی داشته است.همچنین طبق آمار، میانگین قیمت صادرات کالای 
بدون نفت خام طی نیمه نخست ۱۴۰۰ حدود ۳۶۴ دلار در هر تن است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته از افزایش ۲۴ درصدی خبر می دهد. میانگین قیمت واردات نیز 
در نیمه نخست ۱۴۰۰ حدود ۱۲۰۸ دلار در هر تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، حدود ۱۹ درصد افزایش داشته است. میانگین قیمت واردات کالایی کشور نیز طی 
نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۰، حدود ۳.۳ برابر میانگین قیمت صادرات بدون نفت خام است.

 ارتباط تجاری ایران با ۴ کشور اروپایی در نیمه نخست ۱۴۰۰
با بررسی مقاصد عمده واردات کشور می توان اسامی برخی کشورهای اروپایی مانند 

انگلستان، هلند، آلمان و سوئیس را شاهد بود که در نیمه نخست ۱۴۰۰ حدود ۳ میلیارد 
دلار مراوده تجاری با ایران داشته اند.

بر اساس آمار رسمی گمرک، مهم ترین مقاصد وارداتی کشور طی نیمه نخست سال 
۱۴۰۰ کشورهایی مانند هند، عراق و روسیه هستند البته با بررسی مقاصد عمده واردات 
کشور می توان اسامی برخی از کشورهای اروپایی مانند انگلستان، هلند، آلمان و سوئیس 
را شاهد بود که مطابق با بررسی ها، طی این مدت حدود ۳ میلیارد دلار مراوده تجاری 

با ایران داشته اند.
مهم ترین مقاصد صادرات ایران طی نیمه نخست ۱۴۰۰ نیز کشورهای چین، عراق و 
ترکیه به ترتیب با سهم ۳۳ درصد، ۱۷ درصد و ۹ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی 
هستند که ارزش صادرات کشورهای مذکور نیز طی نیمه نخست ۱۴۰۰ به ترتیب حدود 
۵.۳ میلیارد دلار، ۲.۷ میلیارد دلار و ۱.۴ میلیارد دلار است. شایان ذکر است سهم چین 
در افزایش ۶۳ درصدی ارزش صادرات طی نیمه نخست ۱۴۰۰ قابل توجه و حدود ۲۴ 

واحد درصد بوده است.
طبــق اطلاعات موجود، صادرات ایران به ده مقصد عمده صادراتی که ۶ کشــور را 
کشورهای همسایه تشکیل می دهند به استثنای کشور افغانستان، با افزایش حداقل ۱۶ 
تا ۱۶۲ درصدی همراه بوده اســت.از طرف دیگر مطابق آمارهای موجود، واردات از دو 
کشــور امارات متحده عربی و چین بیش از نیمی از کل ارزش واردات کشور طی نیمه 
نخست ۱۴۰۰ را تشکیل می دهند. ارزش واردات ایران از دو کشور مذکور در نیمه نخست 
۱۴۰۰ به ترتیب ۷.۳ میلیارد دلار و حدود ۵ میلیارد دلار بوده اســت.در این بازه زمانی 
شاهد افزایش ۸۳ درصدی واردات از امارات متحده عربی در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۳۹۹ هســتیم. در این مدت پس از امارات متحده عربی و چین، ترکیه با سهم حدود 
۱۱ درصدی )۲.۴ میلیارد دلار( از کل ارزش واردات قرار دارد. عامل مســلط بر افزایش 
حدود ۳۷ درصدی ارزش واردات ایران در نیمه نخست ۱۴۰۰ نسبت به مدت زمان مشابه 

سال قبل، سهم حدود ۲۰ واحد درصدی افزایش واردات از امارات متحده عربی است.

تجارت ایران با همسایگان 
چقدر است؟

شوک ۲۰ درصدی به 
خریداران بیت کوین
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آمارهای گمرک در نیمه نخست ۱۴۰۰ نشان می دهد

رشد رشد 22 میلیارد دلاری تراز تجاری ایران میلیارد دلاری تراز تجاری ایران

سعید نعمت الله مدتی است که پیش تولید ســریالی را برای 
پخش از شبکه خانگی شروع کرده است. این ســریال که نام 
عجیب با اسم »پدر گواردیلا« دارد، این روزها مراحل پیش 

تولید و انتخاب عوامل و بازیگرانش را پشت سر می گذارد.
از نکات مهم سریال ترکیب متفاوت بازیگرانش است. سریالی 
جدی و تراژیک که تعدادی از کمدین های معروف از جمله 
مهران مدیری و مهران غفوریان در آن قرار است بازی کنند.

این دو به تازگی قراردادشان را با سریال »پدر گواردیلا« بسته 
اند. علاوه بر این دو، یک کمدین دیگر هم در این سریال بازی 
دارد و او امیر مهدی ژوله است. حمید فرخ نژاد که این روزها 
»میدان ســرخ« را در حال پخش دارد دیگــر بازیگر اصلی 
سریال نعمت الله است. پانته آ بهرام هم قرار است عهده دار 
یکی از نقش های اصلی باشد.این سریال فعلا تحت قرارداد 

هیچ پلتفرمی نیست.

همزمان با ادامــه اکران داخلی و جهانــی فیلم »قهرمان« 
اصغر فرهادی از آغاز نگارش دهمین فیلم ســینمایی اش 
خبر داد. فیلمی که احتمالا تکمیل فیلمنامه  و شروع پیش 
تولیدش یک ســال زمان ببرد.فرهادی در حاشــیه رویداد 
سالانه رقبای فصل جوایز سینمایی ددلاین در لس آنجلس  
گفت:»وقتی قصه ایی در ذهن آدم شــروع به رشد می کند 
خود آدم متوجه اش نیست. یکهو یک شب بیدار می شوی و 
می بینی چیزی در ذهنت دارد آزارت می دهد و باید از ذهن 
خارجش کنی .من دوشــب پیش توی هتل بودم و با اینکه 
خیلی خسته بودم فکر می کردم چرا خوابم نمی برد و متوجه 
شدم موضوعی که مال فیلم بعدی ام هست آمده در ذهنم و 

تمام شب نشستم و نوشتم.

 پیش تولید سریال پرستاره 
»پدر گواردیلا«

 اصغر فرهادی: نوشتن فیلم 
بعدی ام را آغاز کرده ام

 صنعتی سازی، قیمت مسکن را برای خریدار کاهش می دهد

محمدرضا نجفی منش
 عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

 ارز ۴۲۰۰ تومانی کمکی به معیشت
 مردم نکرده است

یکی از سرچشــمه های اصلی فساد اقتصادی در کشور، اعطای ارز ۴۲۰۰ 
توســط دولت دوازدهم و ادامه این سیاست تا به امروز است. فروردین سال 
۹۷، معاون اول رئیس جمهور وقت، نرخ ارز را تک نرخی و به قیمت ۴,۲۰۰ 

تومان اعلام کرد.
 میزان اصابت این سیاســت به هدف خود ا قابل قبول نبوده و تبعات آن 
برای اقتصاد کشور بیشتر از عوائد آن است. پس از گذشت بیش از ۳ سال از 
اجرای این طرح، زمزمه هایی از حذف این نرخ از سوی کارشناسان و مسئولان 
وقت به گوش می خورد. به عقیده آن ها، در این مدت که به طور اسمی این نرخ 

برای واردات برقرار بوده، تأثیری در کنترل قیمت ها نداشته است.
 ارز چند نرخی فقط مایه فساد است و بس. شیوه منطقی و پذیرفته شده 
در تمام دنیا این گونه است که در کشور، یک نرخ ارز وجود داشته باشد که 

آن هم توسط بازار تعیین می شود.
 هرگونه دخالت برای تعیین نرخ ارز، صرفاً موجب گرفتاری، فساد و رانت 
در اقتصاد یک کشور می شود. بنابراین پیشنهاد می شود در ابتدا نرخ ارز آزاد 
باشد؛ در ادامه اگر هدف دولت این باشد که برخی از اقلام ضروری را به نرخ 
ارزان تر به دســت اقشار کم درامد جامعه برساند، می تواند این کار را با یارانه 
ویژه، عملی کند. این یارانه به این گونه است که برای مثال، اگر در حال حاضر 
ماهانه ۴۰ هزار تومان به همه اقشار جامعه داده می شود، پس از اجرایی شدن 
این طرح، باید به دهک های درآمدی پایین جامعه، مبالغی اضافه تر بابت خرید 
این کالاها پرداخت شود. این گونه عدالت اجتماعی و توجه به اقشار ضعیف 

جامعه نیز با کیفیت بیشتری اجرایی می شود.
شکاف عمیق میان قیمت مصرف کننده و قیمت واقعی کالاها

 مگر تا کنون، در سال های اجرای این سیاست تورم های افسار گسیخته 
را تجربه نکرده ایم؟ به عقیده ما اگر این رویه را اجرا نمی کردیم، چه بسا نرخ 
تورم کمتری را شاهد بودیم. دلیل سخن بنده این است که قیمتی که مصرف 
کننده برای کالاهای مختلف پرداخت کرده است، فاصله زیادی تا قیمت واقعی 
داشــته است. لذا پیشــنهاد می کنیم این نرخ ارز به طور کامل حذف شود و 
برای سه دهک درآمدی پایین جامعه، کمک های خاصی در نظر گرفته شود.

در صورت اجرای این سیاست، از میزان کسری بودجه دولت کاسته می شود. 
بنابراین با این اقدام، میزان تورم ناشی از کسری بودجه دولت نیز کاهش می یابد.

توجه ویژه دولت به دهک های پایین درآمدی
 در صورتــی که ارز برخی از کالاها حذف و برای برخی دیگر باقی بماند، 
مشکلات دیگر به وجود میاد. برای هر کالایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی آن حذف 

نشود، انگیزه تولید داخل آن کالا، به طور کامل از بین می رود.
پس از حذف ارز ترجیحی، باید به دهک های درآمدی پایین جامعه، مبالغی 

اضافه تر بابت خرید کالاها پرداخت شود.
سیاســت جایگزین ارز ۴۲۰۰ را اعطای یارانه نقدی تنها برای اقشار کم 
درآمد باشد و در پرداخت یارانه های نقدی ما جامعه هدفی تعیین نکردیم و 

این اعتبار را به همه مردم با هر میزان درآمدی تخصیص دادیم.

 وزیر راه و شهرسازی گفت: صنعتی سازی ساختمان، کاهش هزینه ساخت و به  دنبال 
آن کاهش هزینه خرید مســکن توســط مردم را در پی خواهد داشت.به گزارش از وزارت 
راه  و شهرسازی، »رستم قاسمی« امروز با حضور در کارخانه صنعتی ساختمان متعلق به 
وزارت دفــاع از بخش های مختلف این کارخانه بازدید کرد. وی با تقدیر از اقدامات وزارت 
دفاع در حوزه صنعتی سازی ساختمان، وزارت دفاع را پیشران و پیشرو در عرصه های مختلف 
ملی عنوان کرد.وزیر راه و شهرســازی، پیشرفت و حرکت صنعتی سازی ساختمان توسط 
وزارت دفاع را ارزشــمند توصیف کرد و گفت: این مهم باید هر چه سریع تر در بخش های 

مختلف کشور پیاده سازی و اجرا شده و توسعه پیدا کند.قاسمی بیان داشت: وزارت مسکن 
و شهرسازی برای پیشبرد و توسعه کارخانه صنعتی سازی ساختمان، اهتمام و تعامل هر 
چه بیشتر خود را با وزارت دفاع افزایش خواهد داد. وزیر راه و شهرسازی پیشتر با اشاره به 
ضرورت استفاده از فناوری های نوین در صنعت ساختمان گفته بود: ضرورت دارد صنعت 
ساختمان از نظر کیفیت، قیمت و سرعت در ساخت متحول شود. باید از شیوه های نوین 
در ساخت بهره مند شویم زیرا بخشی از شیوه های سنتی زمان بر، فاقد کیفیت لازم و سرعت 

است که ملاک عمل در اجرای تولید مسکن است. 

دومین ماه از ســال آبی ۱۴۰۰ در حالی پایان یافت که کم آبی گسترده در کشور 
هم چنان ادامه دارد. برخی تصور می کردند بارش های مقطعی اخیر بتواند بخشی 
از ظرفیت خالی منابع آب زیرزمینی و سدها را پر کند، اما بررسی ها نشان می دهد 
وضعیت منابع آبی کشور وخیم تر از آن است که بارش های پراکنده و موقت بتواند 

آن را جبران کند. 
آخرین آمار از وضعیت بارندگی های کشور حاکی از این است که باوجود بارندگی 
۲۱.۸ میلی متری در ۵۲ روز سپری شده از ســال آبی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰، هم چنان 
۱۰ استان کشور شاهد کاهش بارندگی نســبت به مدت مشابه سال قبل هستند 
و وضعیت آبی این استان ها حتی نسبت به ســال گذشته وخیم تر نیز شده است.

جدا از شک و تردیدی که در تداوم بارندگی های اخیر وجود دارد، به واسطه تبعات 
 کم بارانی شدید در سال آبی گذشته، فعلا شــرایط آبی بسیاری از سدهای کشور

 نامساعد است و این موضوع در حوضه آبریز سدهای تهران در نیم قرن اخیر بی سابقه 
بوده است.

طبق آنچه مسوولان آبی اعلام کردند، نباید تصور شود که بعد از چند روز بارندگی بی 
درنگ مشکل کم آبی استان تهران حل شده و دیگر نیازی به مدیریت مصرف نیست؛ 
چرا که کاهش ذخایر و منابع آبی در سال آبی گذشته بی سابقه بوده است و ما با این 
کاهش ها وارد سال آبی جدید شدیم.همچنین طبق اعلام مسوولان هواشناسی 
اکنون با ناهنجاری مثبت دما در کشور مواجه هستیم؛ بدین معنا که دما در بسیاری 
از مناطق بیش از حد معمول و طبیعی است و به طور کلی از ابتدای سال آبیِ جدید 

تاکنون، دمای متوسط کشور بیش از معمول بوده است.
بر اساس گزارش های رسمی، میانگین دمای سالانه در کشور در ۱۰ سال اخیر تا ۲ 
درجه سانتی گراد بیش تر از متوسط ۱۰ ساله در پنج دهه قبل است. در بهار و زمستان 
سال گذشته دمای متوسط کشور حدود ۲ تا ۳ درجه سانتی گراد بیش از میانگین 
بلندمدت بود و در برخی مناطق مانند شــمال غرب کشور، افزایش دما بین ۳ تا ۶ 
درجه سانتی گراد بود.کمی بارندگی در ایران که در سال های اخیر مشاهده می کنیم 
نباید ذیل مفهوم خشک سالی تعریف شود، چون خشک سالی امری طبیعی است 
که به صورت دوره ای در طبیعت ایران رخ می داد و اقلیم و بارندگی به حالت عادی 
بازمی گشت، ولی کمی بارندگی که در سال های اخیر می بینیم باید ذیل تغییر اقلیم 

دیده شود و در تغییر اقلیم بازگشت به حالت عادی نداریم.

هنوز بحران آب جدی است؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/08/30

شماره : 1241

سعیده محمد  -   ایده روز |  از زمان آغاز 
تحریم ها تاکنون بســیاری از سیاست داران 
ایرانی به ویژه دولت کنونی تأکید بر گسترش 
روابط ایران با کشــورهای همســایه دارند. 
هرچند روابط ایران با کشــورهای همسایه 
نیز با چالش هایی همراه است که می توان به 
ماجرای صادرات ریالی به عراق، افغانستان، 
آذربایجان و اخیرا پاکســتان اشاره کرد، با 
این حال حفظ این بازارها برای ایران اهمیت 
بالایی دارد. حال پرسش آن است که تجارت 

ایران با کشورهای همسایه چقدر است؟ 

 ســهم ۵2درصدی تجارت ایران 
با همسایه ها

سخنگوی گمرک در این باره گفت: تجارت 
با همسایگان در هفت ماه گذشته 61میلیون 
و 466هــزار تن به ارزش 28.3میلیارد دلار 
بوده که 62درصــد وزن و 52درصد ارزش 
تجارت کشــور را به خــود اختصاص داده 
است.ســید روح اله لطیفی افزود: از مجموع 
تجارت 98میلیــون و 687هزار و 581تنی 
کشــور به ارزش 54میلیارد و 812میلیون 
و 450هزار و 49دلار، در هفت ماه نخســت 
امســال،61میلیون و 465هزار و 964تن به 
ارزش 28میلیارد و 319میلیون و 261هزار 
و 305دلار، مربوط به تبادل کالا با 15کشور 
همســایه بوده اســت که 62درصد وزن و 
52درصــد ارزش کل تجــارت را بــه خود 
اختصاص داده اســت.او ادامــه داد: در این 
مدت 47میلیون و 885هزار و 306تن کالا 
بــه ارزش 14میلیارد و 782میلیون و 736 
هزار و 454دلار به 15 کشور همسایه صادر 
شد که 64درصد وزن و 55درصد ارزش کل 

صادرات هفت ماهه کشور بوده است.

محصولات  صادراتی  مقصد  پنج   
ایرانی در بین کشورهای همسایه

لطیفــی در خصوص میــزان صادرات به 

کشــورهای همســایه توضیح داد: عراق با 
19میلیون و 740هــزار و 208تن به ارزش 
پنج میلیارد و 482میلیون و 620 هزار و 293 
دلار، ترکیه با 10میلیون و 995هزار و 556تن 
به ارزش سه میلیارد و 397میلیون و 278هزار 
و 250 دلار، امارات با 6میلیون و 601هزار و 
589تن به ارزش دو میلیارد و 589 میلیون 
و 560 هزار و 48دلار، افغانستان با دو میلیون 
و 789هــزار و 981تن به ارزش یک میلیارد 
و 125 میلیــون و 501 هزار و 955 دلار و 
پاکستان با یک میلیون و 590هزار و 329تن 
به ارزش 655میلیون و 154 هزار و 930دلار، 
 پنج مقصــد اول صادرات کالاهــای ایرانی 

 به همسایگان بود.
او افزود: عمان با 327میلیون و 42هزار و 
484دلار، روسیه با 317میلیون و 358هزار 
و 539دلار، آذربایجــان بــا 272میلیون و 
958هــزار و 372دلار، ارمنســتان با 180 
میلیون و 425هزار و 765دلار، ترکمنستان 
با 174میلیون و 163هزار و 89دلار، قزاقستان 

با 95میلیون و 209هــزار و 765دلار، قطر 
با 85میلیــون و 37هزار و 32دلار، کویت با 
76میلیون و 246هــزار و 669دلار، بحرین 
بــا چهار میلیون و 138هــزار و 247دلار و 
عربســتان ســعودی با 41هزار و 18دلار به 
ترتیــب مقاصد 15گانه صادرات کشــور به 

همسایگان در هفت ماه سال 1400 بودند.

 عراق دومین مقصد کالاهای ایرانی
لطیفی توضیح داد: در میان 143مقصد 
صادراتی کشور، عراق رتبه دوم، ترکیه سوم 
، امارات رتبه 4، افغانســتان 5، پاکســتان 
7، عمان 10، روســیه 11، آذربایجان 12، 
ارمنســتان 15، ترکمنستان 16، قزاقستان 
22، قطــر 23، کویــت 26، بحریــن 70 و 

عربستان 121 بوده است.

 حجم واردات ایران از کشورهای 
همسایه چقدر است؟

لطیفی در خصوص واردات از کشورهای 

همسایه گفت: از مجموع واردات 23میلیون و 
580 هزار و 658تنی کالا به ارزش 27میلیارد 
و 738میلیــون و 623 هزار و 242 دلاری 
کشــور در هفت ماهه نخست، 13میلیون و 
580هزار و 658 تن کالا به ارزش 13میلیارد 
و 536میلیون و 524هزار و 851دلار مربوط 
به واردات از کشــورهای دارای مرز زمینی 
 و دریایی با ایران بوده اســت که 58درصد

 وزن و 49درصد ارزش کل واردات را شامل 
می شود.

 ایران از کدام کشورهای همسایه 
بیشترین واردات را دارد؟

او افــزود: امارات با فــروش 6میلیون و 
869هــزار و 881تن کالا به ارزش هشــت 
میلیارد و 595میلیون و 520هزار و 927دلار 
در صدر کشــورهای طــرف معامله با ایران 
قــرار دارد کــه بیــش از 50 درصد وزن و 
63درصد ارزش کالاهای وارداتی به کشــور 
از همســایگان را به خــود اختصاص داده 

اســت. بعد از امارات کشور ترکیه با فروش 
دو میلیــون و 499هزار و 721تن به ارزش 
دو میلیــارد و 861 میلیــون و 352هزار و 
671 دلار، روسیه با یک میلیون و 863هزار 
و 333تن به ارزش 852میلیون و 815 هزار 
و 904دلار، عراق با یک میلیون و 352هزار و 
438تن به ارزش 630 میلیون و 328 هزار 
و 217 دلار و عمــان با 641هزار و 225تن 
به ارزش 303میلیــون و 919هزار و 310 
دلار در صــدر فروش کالا به ایران در میان 

همسایگان قرار دارند.
لطیفــی در خصــوص واردات از ســایر 
کشــورهای همســایه گفت: پاکســتان با 
دلار،   850 و  602هــزار  و  169میلیــون 
قزاقســتان بــا 34میلیــون و 533هزار و 
946دلار، آذربایجان با 7میلیون و 42هزار 
و 871دلار، ترکمنســتان بــا 22میلیون و 
83هزار و 947دلار، ارمنستان با 15میلیون 
و 218هــزار و 292دلار، افغانســتان بــا 
9میلیون و 354 هــزار و 500دلار، کویت 
با هفــت میلیون و 366هــزار و 853دلار، 
قطــر با 6میلیــون و 87هــزار و 141دلار 
و بحریــن با یــک میلیــون و 297هزار و 
422دلار قرار دارند و عربســتان نیز فروش 
کالایی در هفت ماه گذشته به ایران نداشته 
اســت.لطیفی در خصوص رتبه کشورهای 
همســایه ایران در میان فروشــندگان کالا 
به کشــورمان گفت: در میان 143کشــور 
فروشنده کالا به ایران، امارات در رتبه یک، 
ترکیه رتبه 3، روســیه 6، عــراق 9، عمان 
12، پاکستان 20، قزاقستان 37، آذربایجان 
 ،48 ارمنســتان   ،43 ترکمنســتان   ،39
 افغانستان 58، کویت 60، قطر 62 و بحرین

 در رتبه 79 قرار دارند.ســخنگوی گمرک 
گفــت: خوشــبختانه تراز تجــاری ایران با 
15 کشــور همســایه در این مدت، مثبت 
یــک میلیارد و 246میلیــون و 211هزار و 

603دلار بوده است.

تجارت ایران با همسایگان چقدر است؟

 درحالی طرح جهش نهضت ملی مسکن آغاز شده که به نظر می رسد 
بازار مسکن در انتظار دامنه اثر این تصمیم گیری هاست.

 در بازار ارز، ســایه احتیاط بر سر دلار سنگینی میکند. قیمت دلار به 
لبه کانال 28 هزار تومان نزدیک شــده و ممکن اســت در صورت ارسال 
ســیگنال های قوی تر برای فروشندگان، بازار وارد کانال 27 هزار تومان 
شــود. در این خصوص با رویدادهای منتشره از آغاز دور جدید مذاکرات 
برجامی وین این احتمال ممکن اســت در دو هفته آینده محتمل و بازار 
با فشار از سمت عرضه روبه رو شود. در سوی دیگر ماجرا، همچنان اهرم 
هایــی )همانند اختلاف نظر دو طرف برجام( در بازار وجود دارند که بازار 

ارز را در مسیر صعودی قرار میدهند.

 بازار سهام: احتمال صعود شاخص در روز نخست
در بازار سهام معامله گران بورس روز شنبه را برای بازار مثبت و صعودی 
ارزیابی میکنند. به نظر میرسد بازار سهام روز ابتدای هفته را خوش بینانه 
آغاز کند و از این حیث خریداران در سمت تقاضا با اطمینان بیشتری کار 
را به پیش می برند. هر چند که سمت عرضه همچنان میتواند بازار را در 

شرایط ناپایدار قرار دهد.

 بازار خودرو: ماجرای طرح واردات خودرو
در بــازار خــودرو بازار همچنان متاثر از دلار اســت و در این خصوص 

تحرکات را از بازار ارز وام میگیرد. این درحالی است که بازار خودرو تحت 
تاثیر مســئله واردات خودرو است و بسیاری معتقدند که این طرح اهداف 
سیاســت گذار در مجلس را تامین نمیکند. بازار خودرو از امروز متاثر از 

دلار میتواند تحت تاثیر قرار گیرد.

 بازار مسکن: طرح جهش مسکن کلید خورد
در بازار مسکن ، بازار فعلا در شرایط رکودی است و خبری از تغییرات 
بازار نیســت. طبق آخرین نشســت شورای عالی مســکن، ساخت 700 
هزار واحد مســکن در طرح جهش مســکن کلید خورد.  تاکنون نیز یک 

میلیــون و 300 هــزار نفر در طرح جهش تولید مســکن، ثبت نام کرده 
انــد. متقاضیانی که تاکنون اقدام بــه ثبت نام نکرده اند، تا تاریخ 15 آذر 
ماه امســال فرصت دارند. فعلا بازار منتظــر تصمیمات عملیاتی و میزان 
اثرگذاری تصمیم گیری ها در این خصوص است. رستم قاسمی، وزیر راه 
و شهرسازی پیش تر در همین باره گفته است:در مسکن مهر که از سال 
88 شروع شده و هنوز 240 هزار واحد آن در حال انجام است.از 4 میلیون 
مســکنی که قرار است ساخته شود، حدود یک میلیون روستایی و حدود 
3 میلیون شــهری است، در بخش روستایی ما مشکل زمین نداریم. از 3 
میلیون واحد شــهری نیز اکنون برای حدود 2 میلیون و 400 هزار واحد 
 زمین پیش بینی شــده و تا پایان سال زمین برای سقف 4 میلیون مسکن

 تعیین تکلیف خواهد شد.

 بازار ارز دیجیتال: شکل گیری موقعیت نزولی
در بــازار ارز دیجیتال  ، قیمت بیت کوین  تا ســطح 55 هزار و 700  
دلار پاییــن آمد. این رقم پایین ترین قیمت بیت کوین از 23 مهر تاکنون 
اســت. بیت کویــن اکنون با قیمتی حدود 56 هــزار و 250 دلار معامله 
می شــود که افت 5 درصدی در 24 ساعت گذشــته و افت 13 درصدی 
 را در مقیــاس هفتگی ثبت کرد.بــا این حال تحلیل گــران بازار ارزهای

 دیجیتال، گفته اند شــکل گیری روند نزولی بلندمدت در بازار بسیار کم 
احتمال دارد.

 آرمان علایی: »عدم ثبات« کلیدواژه اقتصاد ایران طی 
4 سال گذشته اســت. یکی از اتفاقاتی که در این سال ها 
رخ داده، رشــد شدید معاملات مسکن ایرانی ها در ترکیه 
بوده اســت. تعداد خرید املاک در ترکیه توسط ایرانیان 
از ابتدای ســال 95 تا پایان نیمه اول 96 به طور متوسط، 
ماهانه 57 واحد مسکونی بوده است. این در حالی است که 
این عدد طی 2 ماه اخیر به 1294 واحد مسکونی رسیده 
است. یعنی طی 4 سال اخیر میزان خرید املاک در ترکیه 
توســط ایرانی ها بیش از 22 برابر شده است. چنین رشد 
عجیبی در شرایطی رخ داده که قیمت دلار در ایران طی 
مدت مشابه 8 برابر شده است. همچنین در این مدت در 
شرایطی نسبت دلار به لیر ترکیه 2.3 برابر شده است که 
قیمت مسکن بر اساس لیر 2 برابر شده است. به این ترتیب 
ارزش دلاری سرمایه گذاری در بازار مسکن ترکیه طی این 
مدت 13 درصد کاهش داشته؛ ولی میل ایرانیان برای خرید 

خانه در ترکیه همچنان بیشتر می شود.

 عدم ثبات اقتصادی چگونه منجر به مهاجرت 
می شود؟

بررسی روند قیمت دلار و تعداد املاکی که ایرانیان در 
ترکیه خریده اند، نشان می دهد که روند رشد سرمایه گذاری 
ایرانیان در املاک ترکیه از نیمه دوم 96 که قیمت دلار رو 
به افزایش رفت، صعودی شد. نکته مهم ماجرا اینجاست که 
تا پیش از نیمه دوم 96، به واسطه سرکوب قیمت دلار، نرخ 
بازاری ارز بسیار پایین تر از نرخ اقتصادی آن بود. چیزی که 
فرصت جذابی برای تبدیل ریال به دلار و سرمایه گذاری های 
دلاری به وجود آورده بود. ولی می بینیم که در این دوره به 
علت ثبات نسبی اقتصادی، جذابیت سودهای ریالی بانک ها و 
آرامش نسبی در فضای اقتصادی کشور، برای سرمایه گذاری 
در بازار ترکیه که از قضا در آن دوره وضعیت خوب و رو به 

رشدی داشت، میل چندانی وجود نداشت.
این روند صعودی خرید ملک در ترکیه از اردیبهشــت 

97 که ترامپ از برجام خارج شد شدت بیشتری گرفت. در 
همین دوره شاهد رشد تند و تیز قیمت دلار و وارد شدن 
یک شوک جدی به اقتصاد ایران بودیم. نکته جالب توجه 
این جاست که ترکیه در شهریور 97 حداقل سرمایه گذاری 
در املاک برای اعطای شهروندی را از یک میلیون دلار به 
250 هزار دلار کاهش داد. اما بررســی روند میزان خرید 
املاک در ترکیه توسط ایرانیان نشان می دهد که این اتفاق 
حداقل در کوتاه مدت به طور مستقیم اثری در رشد تعداد 
خریدهای ایرانیان در بازار مســکن ترکیه نداشته است. از 
ســوی دیگر می بینیم هر گاه قیمت دلار صعودی شده، 
تعداد مسکن های ترکی خریداری شده توسط ایرانیان رشد 

چشمگیری داشته است.
به غیر از این به نظر می رســد ارزان تر بودن مسکن در 
ترکیه در قیاس با ایران از دیگر دلایل کوچ ایرانیان به این 
کشور است. به طوری که طبق آمارهای بانک مرکزی ترکیه 
متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در استانبول به عنوان 
گران ترین شهر ترکیه به حدود 7500 لیر رسیده است. با 
توجه به نرخ دلار به لیر که حدود عدد 10 است، یعنی هر 

متر مسکن در گران ترین شهر ترکیه 750 دلار است. این 
در حالی است که طبق داده های بانک مرکزی ایران میانگین 
قیمت هر متر مربع آپارتمان در تهران به حدود 32 میلیون 
تومان رسیده است که با دلار 28 هزار تومانی معادل 1140 
دلار می شود. این یعنی قیمت ملک در تهران بیش از 50 
درصد گران تر از ترکیه است. به نظر می رسد موج تورمی 
سنگین املاک در تهران که خرید خانه را برای بسیاری از 
افــراد تبدیل به آرزو کرده منجر به کوچ برخی از افراد به 
ترکیه برای خرید مســکن ارزان قیمت شده است. ممکن 
است برخی از افراد هم املاک خود در تهران را بفروشند و 
با بخش کمتری از پول خود در ترکیه املاک بخرند و بقیه 

پول خود را هم سرمایه گذاری کنند.

 متوسط قیمت هر متر مربع املاک در ترکیه و 
برخی از شهرهای بزرگ آن

چنیــن چیزی نشــان می دهد که تفــاوت ترکیه در 
آزادی های اجتماعی و امکان دریافت شــهروندی از یک 
کشور دیگر بر میزان تمایل ایرانیان برای سرمایه گذاری در 

بازار املاک ترکیه به اندازه ثبات اقتصاد کلان کشور، اثرگذار 
نبوده است. همان طور هم که در بررسی روند تعداد خرید 
املاک در ترکیه توسط ایرانیان و روند قیمت دلار می بینیم، 
هر گاه که قیمت دلار کاهش یافته و آرامشی نسبی بر فضای 
اقتصادی داخل کشــور حاکم شده، ایرانیان کمتری برای 
سرمایه گذاری در بازار ملک ترکیه اقدام کرده اند. به عنوان 
مثال بعد از افت قیمت دلار در اواخر مهر ســال گذشته و 
سپس بعد از پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا در اواسط 
آبان سال  1399، به واسطه کاهش جدی انتظارات تورمی 
و امید به احیای سریع برجام تعداد خریدهای ایرانیان در 

بازار املاک ترکیه افت شدیدی را تجربه کرد.

ایجاد  اقتصــادی چگونه   چرخه عدم ثبات 
می شود؟

از ابتدای ســال جاری میلادی تا کنــون، یعنی طی 
10 ماه گذشــته، ایرانیان در مجموع حدود 7200 واحد 
مســکونی در ترکیه خریده اند. اگر فرض کنیم طی 2 ماه 
میلادی پایانی ســال 2021 نیز، ایرانیان مثل دو ماه اخیر 
رفتار کنند و مجموعا 2600 واحد مسکونی دیگر بخرند، 
کل تعداد املاک ترکی خریداری شــده توسط ایرانیان به 
حدود 10 هزار واحد می رسد. حال اگر فرض کنیم متوسط 
قیمت هر ملک خریداری شــده در ترکیه توسط ایرانیان 
150 هزار دلار باشد، می توان انتظار داشت که در کل سال 
2021 بازار املاک ترکیه که حالا از نظر اقتصادی بی ثبات 
شــده است، 1.5 میلیارد دلار از اقتصاد بیمار ایران جذب 
سرمایه کرده اســت.چنین چیزی قطعا بر بازار ارز داخل 
کشور فشار ایجاد می کند و منجر به کم یابی بیشتر دلار و 
سپس گران تر شدن آن می شود. به عبارتی دیگر چرخه ای 
به وجود آمده که افراد به خاطر بی ثباتی اقتصادی داخلی، 
به کشــور همسایه کوچ می کنند و در آنجا سرمایه گذاری 
می کنند. اتفاقی که خود منجر به فشــار بیشتر بر اقتصاد 

کشور و افزایش بی ثباتی آن می شود.

طرح جهش مسکن کلید خورد

چرا ایرانیان به جای تهران در ترکیه خانه می خرند؟

محمدصادق خیاطیان یزدی
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری

تجاری سازی؛ جوهره اقتصاد دانش بنیان

از حدود 50 ســال گذشــته با ظهور فناوری های مختلف و بویژه خانواده فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، بشــر پس از پشت سر گذاشــتن »عصر کشاورزی« و بعدتر 
»عصر صنعت«، وارد عصر جدیدی شــده است که تفاوت های ماهوی با اعصار قبل 
خود دارد: »عصر دانش «. گرچه دارابودن منابــع طبیعی و خدادادی مانند نفت و 
گاز در عصر کشــاورزی یا در اختیارداشتن ماشــین آلات تولید انبوه و صنعتی در 
عصر صنعت، نجات بخش اقتصاد کشــورها محسوب می شــد، در این عصر جدید، 
توانایی توســعه دانش و فناوری به مهم ترین »مزیت رقابتی« شــرکت ها و متعاقباً 
کشــورها بدل شــده اســت، زیرا »اقتصاد دانش]بنیان[« از خلق و تجاری سازی 
دانش تغذیه می کند. از انقلاب اســلامی به این ســو، ایران نیز همگام با روندهای 
جهانی، توســعه اقتصاد دانش بنیان را نشانه گرفته اســت. توسعه آموزش در تمام 
سطوح و بویژه آموزش عالی، را می توان از نخستین و مهم ترین سیاست های کشور 
در این راســتا دانست. توسعه دانشــگاه ها و متعاقباً ورود متولدان پرجمعیت دهه 
شــصت به دوره تحصیلات تکمیلی، برگ زرینی از تاریخ علــم و فناوری در ایران 
را رقم زد و موجب شــد ایران از منظر رشــد تولیدات علمی در عرصه های جهانی 
بدرخشــد. اما اقتصاد دانش بنیــان تنها با خلق علم و دانــش و حتی فناوری جان 
 نمی گیرد، بلکه رســاندن موفق آن به بازار اســت که جوهــره اقتصاد دانش بنیان

 محسوب می شود.
 از این رو نقطه عطف تاریخ اقتصاد دانش بنیــان در ایران را می توان تصویب قانون 
»حمایت  از شــرکت ها و مؤسســات دانش بنیان« در ســال 89 دانست که مکمل 
شکل گیری نهادهایی مانند مراکز رشد، پارک های فناوری و صندوق های پژوهش 
و فناوری بود. این قانون بــا درنظرگرفتن معافیت ها و مشــوق های مختلف برای 
شــرکت های دانش بنیان و همچنیــن تأمین منابع مالی آنهــا در قالب »صندوق 
نوآوری و شــکوفایی«، بخش مهمی از حلقه های مفقــوده کارآفرینی فناورانه در 
ایران را تکمیل کرد و راه را برای توســعه و تجاری ســازی فناوری به دست جوانان 

دانش آموخته ایرانی هموارتر ساخت.
طی دهه 90 نیز این روند ادامه یافت و بتدریج نهادهای دیگری نیز به زیســت بوم 
نوآوری کشورمان پیوســتند، از جمله شتاب دهنده ها، سرمایه گذاران خطرپذیر و 
کارخانه های نوآوری. شاید مهم ترین ویژگی دهه 90 از منظر اقتصاد دانش بنیان را 

بتوان ورود جدی تر بخش خصوصی به این عرصه دانست.
اینک در آســتانه گام دوم انقلاب اسلامی، زیســت بوم نوآوری کشورمان به یکی 
از غنی ترین زیســت بوم های نوآوری منطقه بدل شده اســت، اما با وجود همه این 
تلاش ها و دستاوردها، تا بدل شدن به یک اقتصاد دانش بنیان راه زیادی مانده است. 
تأکید رهبر معظم انقلاب بر افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان از کل اقتصاد کشور از 
کمتر از یک درصد به دست کم 5 درصد طی 3 تا 4 سال آینده که روز چهارشنبه در 

دیدار نخبگان بیان شد، بیانگر این فاصله است.
ایران تنها کشــور منطقه نیست که توســعه اقتصاد دانش بنیان را دنبال می کند. 
ترکیه، رژیم اشــغالگر قدس، امارات متحده عربی، قطر، لبنان و ســایر کشورهای 
منطقه، وارد رقابت های نفسگیری برای توسعه اقتصاد دانش بنیان شده اند. برخی 
از این کشورها، منابع مالی سترگی نیز برای توسعه و تجاری سازی فناورانه تجهیز 

کرده اند.
 اما در میان همه این کشــورها، ایران از یک مزیت رقابتی بی بدیل برخوردار است: 
نخبگان جوان. ایــران از منظر تعداد جوانان و همچنیــن دانش آموختگان جوان 
دانشگاه ها با اغلب کشــورهای منطقه فاصله معناداری دارد. اقدامات اخیر برخی 
همســایگان ما از جمله ویزاها و تســهیلات جدید برای نخبگان جــوان را باید در 
چهارچوب همین رقابت ها و در راســتای جبران همین نقیصه کلیدی تحلیل کرد. 
همان طور که اشاره شــد، این جمعیت جوان، با ورود به دوره تحصیلات تکمیلی و 
با در اختیار داشــتن امکانات و زیرساخت های مناسب توانست ایران را وارد باشگاه 

کشورهای مطرح تولید علم کند.
 اینک اما، این نخبگان جوان کم و بیش دانشــگاه را پشــت سر گذاشته و وارد بازار 
کار شــده  یا در موقعیت حســاس کارآفرینی قرار گرفته اند. بنابراین قطار اقتصاد 
دانش بنیان در ایــران در برابر یک »بزنــگاه تاریخی« قرار گرفته اســت: آخرین 
حلقه های مفقــوده و لوازم کارآفرینی فناورانه را مهیــا کنیم تا نخبگان جوانی که 
مسیر توســعه علم و فناوری را پیموده اند، تجاری سازی آن را نیز با موفقیت انجام 
دهند، یا غفلت بورزیم و این رقابت سرنوشت ســاز را به کشــورهای منطقه واگذار 
کنیم. برای اینکه بتوانیم این بزنگاه تاریخی را با موفقیت پشــت سر بگذاریم، باید 

هرچه سریع تر لوازم باقیمانده اقتصاد دانش بنیان را مهیا کنیم، از جمله:
*صیانت هوشمندانه از بازار داخل را بیش از پیش جدی بگیریم. بازار بزرگ داخلی، 
دارایی ارزشمندی اســت که اگر آن را به حال خود رها کنیم، می تواند چشمه های 
جوشان کارآفرینی را بخشــکاند و اگر هوشمندانه از آن مراقبت کنیم، می تواند در 
گام نخست فناوری ایرانی را ســر سفره مردم بیاورد و در گام بعد، شرکت های ما را 
برای ورود به بازارهای بین المللی آمــاده کند. وزارت صمت در کنار معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری، تلاش های ارزنده ای را در این زمینه انجام داده اند که 
باید عمق، گستره و سرعت بیشــتری به خود بگیرد. بخش قابل توجهی از 6400 
شرکت دانش بنیان ما در زنجیره ارزش صنایع بزرگ کشور قرار گرفته اند، اما هنوز 

بسیاری از آنها از موانع متعدد برای ورود به این زنجیره ها گله مندند.
* سیاســت های عمودی را در مقایسه با سیاســت های افقی در اولویت قرار دهیم. 
زمان و منابع ما نامحدود نیست. دشــمنان این مرز و بوم نیز به امید به بار نشستن 
تحریم های ناجوانمردانه نشسته اند. یک بررسی ساده نشان می دهد که شرکت های 
دانش بنیان کشورمان محصولات فناورانه پیشرفته ای را روانه بازارهای بین المللی 
کرده اند، اما هنوز بخش قابل توجهی از نیازهای صنایع و شهروندان ایرانی از خارج 
کشور تأمین می شود. وقت آن رسیده اســت که با تشخیص دقیق نیازهای کشور 
در همه حوزه ها و ســطوح و دادن گرای دقیق به زیســت بوم نوآوری، ظرفیت های 

داخلی را در راستای نیازهای داخلی بسیج کنیم.
* منابع مالی لازم برای توســعه و تجاری ســازی فناوری را بسرعت تجهیز کنیم. 
خوشــبختانه طی دهه اخیر، بخش خصوصی نیز که طعم ارزش افزوده ناشــی از 
فناوری را چشیده است، در این مسیر کم و بیش با دولت همراه شده است. اما هنوز 
تا وضع مطلوب فاصله زیادی داریم. زیســت بوم نوآوری ما به طور جدی از کمبود 
منابع مالی بلاعــوض )اصطلاحاً گرنت( یا خطرپذیر در مراحــل اولیه کارآفرینی 
فناورانه که ریسک بالایی دارند، رنج می برد. فروش شرکت های دانش بنیان به 250 
هزار میلیارد تومان نزدیک شده است، اما حجم منابع مالی که به حوزه دانش بنیان 

اختصاص داده شده است، تناسبی با این میزان ندارد.
* ترویــج مفاهیم فرهنگــی و اجتماعی مانند »خودباوری« را شــدت ببخشــیم 
و فعالیت های رســانه ای و ترویجــی را جدی تر از قبل دنبال کنیــم. چه تعداد از 
ایرانیان می دانند که شــرکت های دانش بنیان تنها شــرکت های نوپای برآمده از 
دانشگاه ها نیستند و حدود 65 درصد آنها را شرکت های تولیدی تشکیل می دهند؟ 
یا چه تعــداد از هموطنان ما خبر دارند که این شــرکت های دانش بنیان بودند که 
در بحبوحه کرونا نظام ســلامت را از واردات ونتیلاتور، اکسیژن ســاز و کیت های 

تشخیص کرونا بی نیاز کردند؟
از دانشــگاه های برتر جهان که بگذریــم، دولت های منطقه کــه عموماً از نعمت 
نخبگان جوان بی بهره اند، با گستراندن فرش قرمز برای نخبگان ما سعی در ربودن 
آنها دارند. بنابراین توســعه اقتصاد دانش بنیان برای ما یک »امکان« نیســت، یک 

»ضرورت محتوم« است.

 قانون مالیات بر خانه های خالی قیمت مسکن را کاهش می دهد؟
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: وزارت اقتصاد موظف به اجرای دقیق قانون مالیات بر خانه های خالی، است.

علی اصغر خانی با اشاره به ابلاغ آیین نامه اخذ مالیات از خانه های لوکس توسط دولت، اظهار کرد: اخذ مالیات از خانه های خالی و لوکس یکی از مباحث جدی کمیسیون عمران مجلس در دروه یازدهم بود که پس از بررسی های مفصل 
با حضور کارشناسان مرکز پژوهش ها، کارشناسان و مختصصان دانشگاهی تدوین و در صحن علنی به تصویب رسید.

وی با تاکید بر این که دستگاه های دولتی به ویژه وزارت اقتصاد به عنوان متولی اصلی موظف به اجرای دقیق این قانون هستند، افزود: خانه هایی که عرف جامعه بوده و عموم مردم هم از آنها استفاده می کنند کاملا مشخص است. اما برخی 
افراد به دنبال زندگی متفاوت در خانه هایی با متراژ بالا و تجهیزات لوکس هستند که البته تعداد این خانه های چندان زیاد نیست و چیزی حدود 4 درصد خانه های کشور را تشکیل می دهد. لذا تلاش کردیم با تصویب قانونی از خانه های لوکس 

مالیات اخذ کنیم.وی ادامه داد: اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی به دلیل تعداد بالا واحدهای خالی از سکنه در صورت عرضه به بازار تاثیری مثبتی در کاهش قیمت ها خواهند داشت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/08/30

شماره : 1241

زهرا جعفری  -   ایده روز  |   بازار سرمایه 
چند وقتی اســت که معامــات کم رمقی را 
تجربه می کند و به جز برخی تک ســهم ها، 

شاهد اتفاق خاصی در باقی بازار نیستیم.
به نظر می رســد که برخی اتفاقات پیش 
آمده و هم چنین ریسک هایی که پیش روی 
بازار ســرمایه هســتند باعث این تردید در 
عملکرد ســرمایه گذاران شده است.وضعیت 
اقتصادی و سیاســی ایران همــواره دارای 
چالش های جدی بوده و بازار سرمایه نیز به 
عنوان نمود اصلی اقتصاد کشور، تاثیرپذیری 
بالایی از این چالش ها داشته و خواهد داشت.

 عدم ثبات در سیاست گذاری
قبــل از این ریزش اخیر، بازار ســرمایه 
با چاشــنی صعود گــروه خودرویی و زمزمه 
آزادســازی قیمت، روزهای خوبی را پشــت 
سر می گذاشت. اما با دستور لغو افزایش نرخ 
شرکت های ایران خودرو و سایپا توسط ریاست 
جمهوری، بار دیگر عدم ثبات سیاست گذاری 
در تصمیم گیری، شوک جدیدی به بدنه بازار 
سرمایه وارد شــد و بهانه ای ایجاد شد برای 
شروع روند نزولی اخیر.قبل از این اتفاق برخی 
از تحلیلگران با توجه به اظهارات مســئولین 
دولــت جدید، نســبت به بهبــود وضعیت 
اقتصادی امیدوار بودند اما گویی صندلی های 
این منصب ها با خود گرد فراموشی را به همراه 
دارد کــه هرکس بر روی آن ها می نشــیند، 
صحبت هــای زیبای قبلی خــود را فراموش 
می کند. به هرحال اندک خوش بینی موجود 
نیز با این اتفــاق از بین رفت و عدم اعتماد 
به بازار سرمایه و تصمیمات احتمالی شدت 

گرفت. به نظر می رســد حالا معامله گران به 
جای بهبود صنایع، چشم انتظار آمار تورمی 
نشسته اند تا بورس را بر موج رشد نقدینگی 

به پیش ببرند.

 افزایش مداوم نرخ اخزا
یکی از ریسک های پیش روی بازار سرمایه 
که هر روزه رنگ جدی تری به خود می گیرد 
نرخ بهره اوراق اخزا اســت که هم اکنون به 

بالای ۲۴ درصد رسیده است.
با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و تورم 

افسارگســیخته ای که طی یک سال گذشته 
ایجاد شد، بســیاری اعتقاد دارند که دولت 
راهی جز به کارگیری سیاســت انقباضی از 
طریق افزایش نرخ بهره ندارد و احتمال ادامه 
جدی تر این سیاست را دور از ذهن نمی دانند.

با اینکه چندین بار صحبت هایی از طرف 
سیاست گذاران مبنی بر عدم عاقه دولت به 
افزایش نرخ بهره به گوش رســیده است اما 
افزایش مداوم نرخ اخزا و همچنین نرخ بهره 
بین بانکی، سبب شده است تا بازدهی مورد 
انتظار از بورس رقم های بالاتری ببیند و این 

موضوع بورس را بی رمق کرده است.

 سردی هوا و مشکلات انرژی
خاطره قطعی برق در تابستان و مشکاتی 
که این اتفاق برای تولید شرکت های سیمانی 
و فولادی به جا گذاشت همچنان تازه است 
و اکنون زمان آن رســیده که با سرد شدن 
هوا و کمبود انرژی، شاهد قطع گاز بسیاری 
از این شــرکت ها باشــیم تا بازار سرمایه بار 
دیگر نگران مشکات کاهش تولید و فروش 
شرکت ها باشد.کشــوری که صاحب دومین 

منابع گاز بزرگ در جهان اســت هم اکنون 
با مشــکل کمبود انرژی دســت و پنجه نرم 
می کند و زیان آن به شــرکت های بزرگ و 

سهامداران آن می رسد.
دوباره شرکت های سیمانی و فولادی در 
صدر این مشکل هســتند و وزارت نفت نیز 
بــرای قطعی گاز این شــرکت ها زمانبندی 
مشــخص کرده اســت. قطعا این اتفاق نیز 
همچون تابســتان بر روی وضعیت تولید و 
فروش شــرکت ها اثر خواهد گذاشت و این 
عامل یکی از ریســک های مهمی اســت که 
بازار سرمایه به جز عبور از آن چاره ای ندارد.

 مذاکرات و چشــمان منتظر بازار 
سرمایه

اما مذاکرات را شــاید بتــوان بزرگترین 
دغدغه فعالان بازار ســرمایه دانست. بدیهی 
اســت که روند بورس ما همــواره با قیمت 
دلار و انتظارات تورمی گره خورده است و به 
دلیل تحریم ها، انتظار زیادی از شرکت ها برای 

بهبود وضعیت عملیاتی نمی رود.
به نتیجه رســیدن مذاکرات و شروع دور 
جدید از برجام می تواند رشــد قیمت دلار را 
تا مقدار قابل توجهی کنترل کند و فرسایشی 
شدن آن نیز ممکن است باعث افزایش قیمت 

دلار حتی تا کانال ۳۰ هزار تومان شود.
وضعیت موجــود نشــانه ای از به نتیجه 
رســیدن مذاکرات در کوتاه مدت ندارد؛ به 
نظر می رسد که تحلیلگران اثر ریزش دلار را 
به رغم احتمال کم آن قابل توجه می دانند و 
همین عامل باعث شــده است که با احتیاط 

بیشتری دست به انجام معامات بزنند.

 کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه قیمت بسیاری از 
ســهام بازار به کف تاریخی و نقطه مطلوب ارزندگی برای 
سرمایه گذای بلندمدت رسیده است، گفت: پیشنهاد می شود 
که ســهامداران به منظور جلوگیری از ضرر احتمالی خود 
اقدام به سرمایه گذاری غیرمستقیم  و متنوع کردن پرتفوی 

سرمایه گذاری خود کنند.
عرفان هودی، به افت شــاخص بورس در روزهای اخیر 
اشاره کرد و افزود: اکنون برای ارزیابی روند کلی بازار باید 
برخی از مؤلفه ها مورد بررسی قرار بگیرند تا بتوان به ارزیابی 

دقیق تری نسبت به وضعیت فعلی بازار دست پیدا کرد.
وی اظهــار داشــت: در دو ماه گذشــته و در بیشــتر 
روزهای معاماتی شــاهد خروج پول حقیقی از این بازار 
بودیم اما از هفته گذشــته و تحــت تاثیر حمایت هایی 
که مســوولان از این بازار داشــتند، بازار وارد مدار تعادل 
شــد اما دوباره از چند روز گذشــته تحــت تاثیر نگرانی 
ســهامداران شــاهد خروج نقدینگی از این بازار هستیم.

هودی خاطرنشان کرد: سهامداران به صورت هیجانی در 
 حال فروش سهام خود از این بازار هستند و طبیعی است

 زمانی که بازار ســرمایه طی یک ســال گذشــته تجربه 
روند نزولی شــدیدی را دارد و فقط در برخی از شــرایط 
 خاص وارد مدار صعودی شــده اســت، خروج پول از بازار

 صورت بگیرد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: بهتر است حمایت های 
صورت گرفته از بازار، کمک کننده بازگشت اعتماد سهامداران 
 حقیقی به بازار باشد و شاهد حمایت سهامدار خرد از روند 

معامات این بازار باشــیم.وی گفت: در دو هفته گذشته و 
تحت تاثیر حمایت های انجام شده از این بازار، نقدینگی از 
سوی ســهامداران حقیقی به سهام بزرگ و شاخص ساز 

ورود پیدا کرد.

 توصیه به سهامداران
هودی به سهامداران توصیه کرد و افزود: پیشنهاد ما این 
است که سهامداران به منظور جلوگیری از ضرر وزیان های 
احتمالی خود اقدام به سرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار 
کنند و به طور حتم پرتفوی سرمایه گذاری آنها متنوع باشد.

این کارشــناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه اتفاقاتی 

مثبت در بازار ســرمایه در حال رخ دادن است و به زودی 
شاهد تاثیرگذاری آن در بازار خواهیم بود، گفت: تیمی که 
در رأس سازمان بورس حضور دارند از افراد برگزیده بورس 
کالا هستند که خود مخالف ۱۰۰ درصدی قیمت گذاری 
دستوری هستند و بارها مقاومت شدیدی را در مقابل این 
اقدامات از خود نشان دادند.به گفته وی، این اتفاق به عنوان 
نکته ای مثبت در بازار تلقی می شود که امیدواریم در بازار 

ادامه پیدا کند.

 راه های بهبود روند معاملات بورس
هودی به راه های بهبــود روند معامات بورس تاکید 

کرد و افزود: پیشــنهاد ما این اســت تا سایر ارکان بورس 
مانند بورس کالا کمک کننده معامات بازار سهام باشند 
و بــا ورود محصولات جدید مانند خودرو به بازار شــاهد 
تاثیرگذاری آن در ســهام شرکت ها باشیم که به نظر می 
رســد از این طریق گروه خودرو برای مدتی به عنوان لیدر 

بازار انتخاب خواهند شد.
این کارشناس بازار سرمایه معتقد است که در کنار بورس 
کالا، بانک ها باید به نماد خود در بورس کمک کنند و برای 

مدتی این گروه را در مدار صعودی هدایت کنند.
وی ادامه داد: اکنون بازار ســرمایه لیدر ندارد، در حالی 
که بازار ســرمایه لیدرمحور است و این امر ناشی از وجود 

جو ترس و نگرانی سهامداران در بازار است.
هــودی گفت: در وضعیت فعلــی و بعد از ریزش های 
شــدیدی که بازار تجربه کرده است قیمت سهام شرکت 
ها به مرحله ای از ارزندگی رســیده اند و سهامداران می 
توانند با دید بلندمدت ســهام ارزیابی شده را خریداری و 
برای بلندمدت از آن نگهداری کنند تا از این طریق ســود 

چشمگیری را به دست آورند.
این کارشناس بازار سرمایه اعام کرد: قیمت بسیاری 
از سهام بازار به کف تاریخی خود رسیده اند و حتی ارزش 

اسمی آنها به کمتر از ۱۰۰ تومان رسیده است.
  شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معامات 
هفته ای که گذشت با ۴۶ هزار واحد کاهش نسبت به هفته 
قبل به عدد یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحد رسید؛ براین اساس 

افت شاخص کل در هفته گذشته ۳.۲ درصد بود.

 بیــت کوین در کمتر از دو هفته تقریبــاً ۲۰ درصد از اوج کاهش یافته 
است. موضوعی که ثابت می کند نوسانات شدید همچنان یکی از مشخصه های 

سرمایه گذاری در بازار رمزارزها است.
گرچه در تعاریف سنتی دنیای مالی این سطح از ریزش به معنای غلبه فاز 
خرسی )انتظار افت قیمت ها( بر نگاه گاوی )انتظار رشد قیمتی( است، اما در 
دنیای بیت کوین، همچنان نگاه خوش بینانه دست نخورده باقی مانده و طرفداران 
کریپتوکارنسی ها این کاهش را نشانه هشدار نمی دانند. قیمت بیت کوین که در 
اوج خود به ۶۹ هزار دلار رسیده بود امروز به کمتر از ۵۷ هزار دلار رسیده است.

کریگ ارلام، تحلیلگر ارشــد بازار در اوندا می نویسد: »اصاح بیت کوین 
مساله بزرگی نیست. هرچند ریزش به ۵۰ هزار دلار افت سنگینی محسوب 
می شود، اما با در نظر گرفتن میزان رشد در ماه های اخیر، این میزان اصاح 

نسبتا جزئی محسوب می شود.«
برخی تحلیلگــران می گویند که پس از افزایش ۴۰ درصدی قیمت ها در 
ماه اکتبر، یک عقب نشینی شــدید طبیعی است. سرکوب رمزارزها از سوی 
دولــت چین و مقررات جدید گزارش دهی مالیاتــی ایالات متحده آمریکا از 

 market( سوی سرمایه گذاران کریپتو غیردوستانه و عامل تضعیف حس بازار
sentiment( شده است.

جیمی کاکس، مشاور گروه مالی هریس می گوید: »در طول زمستان ۲۰۱۷-
۲۰۱۶، چیزی که واقعاً باد را از بادبان های بیت کوین خارج کرد، افزایش نرخ 

بهره بود که نقدینگی را از سیستم خارج کرد«.

 واردات خودرو بازار را آرام می کند؟
نوســانات قیمت ۲۰ درصد یا بیشتر در بین ارزهای دیجیتال غیر معمول 
نیست. بیت کوین پس از ثبت رکورد تقریباً ۶۵ هزار دلار در اوایل آوریل، بیش از 
۵۰ درصد در اواخر ژوئن سقوط کرد و دوباره به اوج جدید ۶۹ هزار دلاری رسید.

عاقه مندان به دارایی های دیجیتال به نوسانات بزرگ عادت دارند و اغلب از 
عقب نشینی ها هراس ندارند. آنها عموما بیت کوین را به عنوان یک روش مدرن 
حفظ ارزش و مصونیت از تورم می بینند، اگرچه چنین استدلال هایی مخالفان 
بسیار جدی دارد.هانتر هورسلی، مدیر اجرایی بیت وایز می گوید »وقتی نوسان 
بزرگی را می بینیم، یک قدم به عقب برمی داریم و می گوییم آیا اساسا چیزی 
تغییر کرده است؟ آیا رویداد بنیادی خاصی رخ داده است، یا این وضعیت فقط 
ناشی از جریانات و احساسات گذرا است؟ به نظر می رسد حالت دوم باشد زمانی 
که به تئوری های بنیادی و محرک های اصلی نگاه می کنیم، آنها همچنان به 

طرز باورنکردنی چشم انداز امیدوارانه دارند.«

شوک ۲۰ درصدی به خریداران بیت کوین

توصیه هایی برای کاهش ضرر و زیان سهامداران در بورس

چهار دلیل ریزش بورس

 عقبگرد قیمت ها در بازار ارز و طلا درآخرین هفته آبان
درهفته گذشته به عنوان آخرین هفته آبان ماه، قیمت ها در بازار ارز و طا روند 
نزولی به خود گرفت. به اعتقاد کارشناسان افزایش ورود ارز به کشور و رشد درآمدهای 
ارزی باعث کاهش انتظارات تورمی و درنتیجه افت قیمت ها در این بازارها شــده 
است.بر این اساس، قیمت دلار در این هفته جوی آرام را پشت سر گذاشت و روند 
نزولی را در پیش گرفت. به گزارش ایبنا، در ۲۲ آبان  ماه در ســایت صرافی ملی، 
قیمت دلار برای خرید ۲۷۴۲۷ تومان و برای فروش ۲۷۹۸۱ تومان، قیمت یورونیز 
برای خرید ۳۱۲۶۵ تومان و قیمت یورو برای فروش ۳۱۸۹۷ تومان بود.قیمت دلار 
در ۲۳ آبان ۱۴۰۰ در صرافی ها برای خرید ۲۷۳۱۳ تومان و فروش ۲۷۶۹۲ تومان 
وقیمت خرید و فروش یورو نیز به ترتیب ۳۱۴۲۷ و ۳۱۸۷۷ تومان اعام شد.دلار 
در ۲۴ آبان ۱۴۰۰ برای خرید در سایت صرافی ملی ۲۶۴۴۵ تومان و جهت فروش 
۲۶۹۸۰ تومان، همچنین قیمت یورو برای خرید ۳۰۸۴۰ تومان و قیمت یورو برای 
فروش ۳۱۴۶۳ تومان قیمت گذاری شــد.قیمت دلار در ۲۵ آبان ۱۴۰۰ در سایت 
صرافی ملی، برای خرید ۲۶۳۶۷ تومان و برای فروش ۲۶۹۰۰ تومان، دلار در ۲۶ 
آبان در سایت صرافی ها ۲۶۵۳۰ تومان و فروش آن ۲۶۹۰۸ تومان   و در ۲۷ آبان   

۲۶۵۳۳ تومان و فروش آن ۲۶۸۹۲ تومان بوده است.
قیمت انواع سکه و طا تحت تأثیر افت نرخ دلار و انُس، در روزهای پایانی آبان ماه 
روند نزولی داشته است. به گزارش ایرنا، بازار سکه و طا در هفته پایانی آبان ماه 
روند نزولی داشت و قیمت ها تحت تأثیر نرخ ارز و انس جهانی طا گرچه در ابتدای 
هفته افزایشی بود  اما سیر کاهشی در پیش گرفت.قیمت سکه طرح جدید در روز 
شنبه رشد قابل توجهی داشت و با نرخ ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد 
و در روز یکشــنبه ۱۱۰ هزار تومان کاهش یافت. روند کاهش قیمت سکه در روز 
دوشنبه نیز تداوم داشت و سکه طرح جدید با نرخ ۱۲ میلیون و ۴۷۰ هزار تومان 
معامله می شد. در روز سه شنبه بهای سکه افزایشی اندک و ۳۰ هزار تومانی را ثبت 
کرد.سکه طرح جدید در روز چهارشنبه حرکت رو به جلو و آرامی داشت و دوباره 
با افزایش ۸۰ هزار تومان به رقم ۱۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسید و پنجشنبه 

با قیمت ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.

 زمین برای ساخت 2/4 میلیون مسکن تأمین شد
وزیر راه و شهرسازی از تأمین زمین برای ساخت ۲.۴ میلیون مسکن در کشور 
خبر داد و گفت: ۲۴۰ هزار مســکن مهر هنوز نیمه تمام است.به گزارش تسنیم، 
رســتم قاسمی، یادآور شد: طبق برنامه دولت و قانون جهش تولید مسکن باید ۴ 
میلیون مسکن در چهار سال ساخته شود. بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارجی 
باور ندارند این تعداد واحد مسکونی ظرف این مدت ساخته شود. تجربه ای هم در 
مورد مسکن مهر و سایر روش های تأمین مسکن وجود دارد که نشان می دهد در 
این پروژه ها تعداد واحدهای مسکونی ساخته شده خیلی زیاد نبوده است. به عنوان 
مثال در مسکن مهر که از سال ۸۸ شروع شده و هنوز ۲۴۰ هزار واحد آن در حال 
انجام است، در شهرها حدود ۲ میلیون واحد مسکونی احداث شده است.وی ادامه 
داد: به عنوان کسی که بیش از ۲۰ سال در حوزه عمرانی و اجرای مگاپروژه ها در 
کشور فعال بوده، به استناد آمار و ارقام می گویم که ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی 
در ۴ سال شدنی است. چند مؤلفه اساسی برای ساخت مسکن وجود دارد که اولین 
آنها زمین است. بخشی از قیمت مسکن در کشور را زمین تشکیل می دهد. به همین 
علت یکی از اقدامات راهبردی وزارت راه و شهرســازی در دوره جدید ایجاد بانک 
زمین بود. قاسمی افزود: از ۴ میلیون مسکنی که قرار است ساخته شود، حدود یک 
میلیون روستایی و حدود ۳ میلیون شهری است.وی با اشاره به اینکه تسهیات یکی 
از مؤلفه های تأثیرگذار در ساخت مسکن است ، گفت: در جلسه اخیر شورای عالی 
پول و اعتبار مصوب شد هر سال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان معادل یک سوم بودجه 

کل کشور تسهیات در قانون جهش تولید مسکن اختصاص یابد.

 اجرای سند آمایش صنعتی تا پایان ۱4۰4
مسئول طرح آمایش وزارت صمت گفت: سند آمایش صنعتی، معدنی و تجاری 
با هدف ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در حوزه صنعت، معدن و تجارت تدوین و تا 
پایان سال ۱۴۰۴ در سطح کشور عملیاتی خواهد شد.احمد تشکینی در گفت وگو 
با مهر با بیان اینکه تدوین سند آمایش یکی از مهمترین پروژه های دولت سیزدهم 
و وزارت صمت است، اظهار کرد: سند آمایش بر اساس توانمندی ها و پتانسیل های 
هر استان و شهرستان با هدف ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت آماده خواهد شد. در گام نخست نیز پتانسیل ها و ظرفیت های هر استان 
احصا می شود.مسئول طرح آمایش صنعتی، معدنی و تجاری وزارت صمت افزود: 
تهیه این ســند برای ۴۵۰ شهرســتان در دستور کار قرار گرفته که در قالب سند 

شهرستانی، استانی و ملی تعریف شده است.

 ۶4۰ هزار وام ازدواج در ۸ ماهه امسال
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی ایران گفت: در هشت ماهه امسال، حدود ۶۴۰ 
هزار نفر، وام ازدواج دریافت کرده اند. مصطفی قمری وفا در صفحه مجازی خود در 
مطلبی با عنوان »حمایت از موضوع مهم ازدواج« نوشــت: از ابتدای سال جاری تا 
پایان وقت اداری ۲۳ آبان، بیش از ۶۳۹ هزار و ۶۹۵ نفر، به مبلغ ۵۵۳ هزار و ۸۳۱ 
میلیارد ریال از تسهیات قرض الحسنه ازدواج بهره مند شده اند و تعداد ۲۰۸ هزار و 

۷۲ نفر متقاضی نیز در صف جهت استفاده از این تسهیات هستند.

 پرداخت حقوق کارمندان در آبان مشروط شد
گروه اقتصادی: ماجرای شــفافیت حقوق در دستگاه های دولتی به ایستگاه 
پایانی خود رسید. درحالی که همواره حقوق های نجومی و نامتعارف طی سالیان 
اخیر با انتقادات زیادی همراه شــده، قرار اســت با ثبت اطاعات حقوقی تمام 
کارکنان دولت و نهادهای عمومی، فیش های حقوقی زیر ذره بین افکار عمومی 
قرار گیرد. حال پرداخت حقوق آبان ماه کارکنان دولت به ثبت اطاعات دقیق 
آنها در ســامانه پاکنا مشروط شده است. برای اینکه پرداخت حقوق کارکنان 
متوقف نشود، بالاترین مقام دســتگاه هایی که هنوز اطاعات را وارد نکرده اند 
باید برای ثبت حداکثر تا ۱۵ روز تعهد کتبی بدهند.در همین راســتا، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: از شنبه ۲۹ آبان بالاترین مقام مربوط 
به حقوق و مزایای دســتگاه های اجرایی، باید تعهد کتبی بدهد که تا ۱۵ روز 
دیگر اطاعات کارکنان تکمیل شــود. در قانون برنامه ششــم توسعه و قانون 
بودجه ۱۴۰۰ آمده اســت از خرداد باید پرداخت حقوق بر اساس سامانه پاکنا 
پرداخت شود که تاکنون این اتفاق نیفتاده است.به گزارش صدا و سیما، میثم 
لطیفی معاون رئیس جمهور با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: این قانون 
به شفافیت حقوق و مزایا کمک می کند. اهتمام لازم بین مدیران اجرایی برای 
اجرای این طرح نبوده اســت؛ البته زیرساخت ها در همان سال به نوعی ایجاد 
شده و متأسفانه با گذشت زمان ادراک بی عدالتی بین همکاران ما در دستگاه های 
اجرایی افزایش پیدا کرده اســت.وی تصریح کرد: باید قانون اجرا شود و قانون 
تکلیف را مشــخص کرده است. مسأله ای که الان با آن مواجه هستیم موضوع 
اجراســت نه ضعف قانون. حقوق کارمندان دولت قطع نمی شود و همکاران ما 
از روز ۲۶ آبان به صورت ۲۴ ســاعته در حال تعامل با دســتگاه های مستقیم 
هستند که حقوق کارمندان قطع نشود. یعنی قبل از اول آذرماه فهرست اطاعات 
کارکنان را باید داشته باشیم که مجوز به سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت 
حقوق صادر شود.وی افزود: به همه دستگاه ها اعام شده که تا پایان همین ماه 
فرصت دارند اطاعات کارکنان خود را در سامانه ای که ثبت شده است منتقل 
کنند. وی اظهار کرد: طی این پنج سال کوتاهی صورت گرفته است، ولی سعی 
می کنیم این اطاعات را تکمیل کنیم. اگر دستگاه های اجرایی شنبه برای تعهد 

مراجعه کنند ما یکشنبه دستور پرداخت را می دهیم.

 ضرب الاجل رسیدگی به وضعیت کارگران در دولت سیزدهم با پیگیری های 
شخصی رییس جمهوری و همراهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وجود 
شرایط کرونایی و تحریمی آغاز شد تا با بهبود وضعیت معیشت و رفاه، مرهمی 
بر آلام کارگران در گوشه و کنار کارگاه های ساختمانی، معادن، صنایع و بخش 

کشاورزی باشد.
 داستان رسیدگی به وضعیت کارگران، از سفر رییس جمهوری در نوزدهم 
شهریورماه در یک سفر سرزده و از پیش اعام نشده به شهرستان طبس در 
استان خراسان جنوبی شروع شد و بعد از آن در نهم مهرماه بازدید از سد »تنگ 
سرخ« بویراحمد و نشستن پای درد و دل کارگران، مهر تاییدی بر رسیدگی 
به وضعیت کارگران بود.رییس جمهوری در این سفرها، رسیدگی به وضعیت 
معیشــتی و رفاهی کارگران را مورد تاکید قرار داد و خواستار تحول در نظام 
پیمانکاری و جلوگیری از تضییع حقوق کارگران شد. بالاترین مقام اجرایی کشور 
همچنین درباره وضعیت کارگران به مسوولان تذکر داد تا هیچ حقی از کارگران 
ضایع نشود و این گونه شد که مسوولان به سراغ کارگران رفتند و نهضت ملی 

رسیدگی به وضعیت این قشر زحمت کش در استان های مختلف شروع شد.
در پــی ضرب الاجل رییس جمهوری، مســوولان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز به شهرستان طبس رفتند در این بازدید ضمن شنیدن مشکات 
و درد دل های کارگران، بر افزایش ضریب ایمنی معادن به منظور پیشــگیری 
از حوادث احتمالی تاکید کرده و همچنین پیمانکاران معدن را ملزم به بهبود 
فوری وضعیت رفاهی خوابگاه های کارگران کردند تا به طور قطع، دستور ویژه 

آیت الله رئیسی را عملیاتی کنند. 
اهمیت به وضعیت کارگران دغدغه ای است که دولت سیزدهم آن را پیگیری 

می کند و نهادهای مربوطه را ملزم به رســیدگی کرده است، زیرا کارگران به 
عنوان بخشی مهمی از جامعه مطالبه هایی دارند، صدای کارگرانی که امروز از 
سقف محیط کاری شان به بیرون درز کرده است و در این روزها شاهد حضور 
مسوولان پای درد و دلشان هستند و اینها همه امیدبخش و قوت قلبی برای 

ادامه راه است.

 کارگران و حمایت های قانونی
کارگران به عنوان بازوان محرک جامعه نقش بســزایی در رشد و بالندگی 
کشور ایفا می کنند. همان گونه که کارگران به کار و تولید مشغولند به همان 
مقدار نیز نیازمند حمایت های قانونی و رســیدگی به وضعیت شان هستند. 
کارگران از قشر پایین و متوسط جامعه در شرایطی روزگار سپری می کنند که 
نیاز به امنیت شغلی، تامین معیشت و حق بیمه دارند. این در حالی است که 
قراردادهای موقت و بی  توجهی به قانون کار در هنگام عقد قرارداد و قراردادهای 
سفید امضاء، پرداخت دیرهنگام حقوق، افزایش ناچیز حقوق، آموزش، خدمات 
رفاهی، بهداشــت و درمان و نیازهای معیشــتی و صدها مورد دیگر از جمله 

مصادیق نا امنی شغلی در جامعه کارگری است.
در این میان، شیوع کرونا نیز شرایط را برای کارگران دشوارتر کرده است، 
زیرا کرونا بســیاری از کارگاه ها را تعطیــل و کارگران مزدبگیر را نه فقط در 
کشورمان بلکه در سراسر جهان از کار بیکار کرده است. البته در ماه های اخیر 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و استقبال از واکسن کرونا این شرایط را تا 

حدی بهبود بخشیده است.

کارگرانی که با حداقل های زندگی دست و پنجه نرم می کنند و با معادلات 
بغرنج تر و پیچیده تری نســبت به قبل، دخل و خرج زندگی را می ســنجند. 
کارگرانی که در هیاهوی گرانی های افسارگسیخته کالاها بدون امنیت شغلی 
همچنان محکم ایستاده اند و صورت شان را با سیلی سرخ کرده اند فقط نیازمند 

چتر حمایتی دولت و مسوولان مربوطه در گرفتن حق ناچیز خود هستند. 
 برای دفاع از حقوق کارگران و حمایت از آنان، قانون گذار در سال ۱۳۶۹ 
قانون کار را در ۲۰۳ ماده و چندین تبصره به تصویب رســاند. این قانون به 
وظایف کارگران و کارفرمایان اشاره می کند و یک نمونه کوچکی در حمایت 
از کارگران است. قانونی که همه کارفرمایان، کارگران، کارگاه ها، موسسه های 

تولیدی، صنعتی، خدماتی و کشاورزی مکلف به تبعیت از آن هستند. 
قانون گذار در این قانون سعی در ایجاد تعادل و تناسب در روابط میان کارگر 
و کارفرما کرده است.  این قانون به مسائل مختلف از جمله جرائم و مجازات ها، 
شورای عالی کار، خدمات رفاهی کارگران، تشکل های کارگری و کارفرمایی و 
غیره پرداخته است. کارگران قشر زحمت کش و آسیب پذیر کشور هستند و 

در این قانون، حمایت از آنان در اولویت قرار گرفته است.
بر اســاس بند چهار اصل چهل و سوم و بند ۶ اصل دوم و اصول نوزدهم، 
بیستم و بیست و هشتم قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، اجبار افراد به 
کار معین و بهره کشی از دیگری ممنوع است و مردم ایران از هر قوم و قبیله 
که باشند از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب 
امتیاز نخواهد بود و همه افراد اعم از زن و مرد یکسان در حمایت قانون قرار 
دارند و هر کس حق دارد شــغلی را که به آن مایل اســت و مخالف اسام و 

مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست، برگزیند.

ضرب الاجلی برای کاهش آلام کارگران 
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1066
شناســنامه بــه شــماره 4560285349 و کارت ملــی بــه شــماره 4560285349 متعلــق بــه فاطمــه اصغــری 

علائی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1400/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0011865822 و کارت ملــی بــه شــماره 0011865822 متعلــق بــه امیرمســعود 
بینــش فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد ول ــی فرزن ــرم اکرم ــه اک ــق ب ــماره 0681946008 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق

ــران 77 729 ط29 و  ــماره ای ــه ش ــین ب ــماره 5739945070 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و پــلاک وســیله نقلیــه بــه شــماره ایــران77 729 ط29 متعلــق بــه 
محمــد لطیــف زاده فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015696804 متعلــق بــه عاطفــه ایــزدی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4860240448 متعلــق بــه عبــاس صیــادی فرزنــد بخشــی در تاریــخ1400/08/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6429743519 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 6429743519 و کارت ســوخت 
بــه شــماره ایــران 86 765 ع 36 و 3 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه حســین کریمــی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1504
کارت ملــی بــه شــماره 4250144305 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4250144305 متعلــق بــه 
اســلام  روزبهــی  فرزنــد یارمحمــد  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 2282861868 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2282861868 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
آرمیــن  زارع نــژاد  فرزنــد هدایــت الــه  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1505
شناســنامه بــه شــماره 2 متعلــق بــه زهــرا مهــدی پــور فرزند اســماعیل بــه شــماره ملــی 2433209048در 

تاریخ 1400/07/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــنلی  ــد پرس ــا ک ــیراز ب ــکی ش ــوم پزش ــایی  عل ــماره 2420185447 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
1113278 متعلــق بــه محمــد زراعــت پیشــه فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــه ســجاد دهقان ــق ب ــه شــماره 2432540042 متعل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 2430536961 و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 2430536961 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه یــک بــه شــماره 2430536961 متعلــق بــه هاشــم فــروزان فرزنــد رحمــن در تاریــخ1400/08/07  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 48 و کارت ملــی بــه شــماره 2432208757 متعلــق بــه ابــوذر قلعــه نــوی فرزنــد 
جهانزیــر در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432543505 متعلــق بــه ناهیــد رفیعــی فرزنــد عــوض در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 2432177347 و گواهینامــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 2432177347 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه یــک بــه شــماره 2432177347 متعلــق بــه محمدرضــا شــهریاری فرزنــد دوســت محمــد در تاریــخ 

 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 13 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432523326 متعلــق بــه ســیامک عظیــم 
زاده فرزنــد قلــی در تاریــخ 1400/03/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2530210098 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2530210098 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/20 مفق ــد رضــا در تاری ــی فرزن ــی یوســفی مائین عل

مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد خداخواس ــد فرزن ــره من ــم به ــه ابراهی ــق ب ــماره 2301357570 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی همتــی فرزنــد همــراه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3500547583 متعلــق بــه حســن پور بهــی فرزند حســین در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0051656701 متعلــق بــه علیرضــا  شــاهی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020844883 متعلــق بــه فاطمــه شــیخی آقگونــی  فرزنــد مرســل  در 
تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0579486281 متعلــق بــه اصغــر حســنی  فرزنــد حســن  در تاریــخ1400/08/22  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت  ــا راف ــه  محمدرض ــق ب ــماره 0075655977 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1482 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کوپائــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/03/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2679726308 متعلــق بــه مهــری  مســتقیم بصارتــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069408785 متعلــق بــه  مســعود  اســمعیل زاده  فرزنــد داود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/25مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 10 597ن59 متعلــق بــه کبــرا  محســنی رود پشــتی  فرزنــد علــی  در 
تاریــخ1400/05/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 4911744154 متعلــق بــه محســن  رســتمی روحــی  فرزنــد برجعلــی  در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421588780 متعلــق بــه ابراهیــم  مــرادی فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/23مفق

2045
کارت ملــی بــه شــماره 3960202660 متعلــق بــه محتــرم شــهبازی فرزند حاجــی در تاریــخ1400/08/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره 0439141249 و گواهینامــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 0439141249 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه منصــور  ــه شــماره 11ایــران739ق86 متعلــق ب ــه شــماره 0439141249 و کارت ســوخت ب پایــه دو ب
اقــا میرزایــی فرزنــد رســول  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
کارت آمایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 173810227053 متعلــق بــه فاطمــه صفــری فرزنــد حســین در 

تاریخ 1400/07/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره 4172696775 و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 4172696775 و کارت پای ــی ب کارت مل

ــه  ــق ب ــه شــماره 4172696775  متعل ــاری ب ــه شــماره 4172696775 و کارت هوشــمند ب ــک ب ــه ی پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/17 مفق ــین در تاری ــی حس ــد عل ــی فرزن ــدرت اله ــد ق امی

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0421914424 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 89 س 
526 ایــران 21 متعلــق بــه محمــد وطــن دوســت فرزنــد عبــاس و کارت ماشــین بــه شــماره 89 س 526 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــم در تاری ــد قاس ــک فرزن ــه داود تاجی ــق ب ــران 21 متعل ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0150181213 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ایران20-

ــخ 1400/08/28 مفقــود  ــد محمــد در تاری ــادی فرزن ــور طاهــر آب ــه نگیــن طحــان پ ــق ب 342ب98 متعل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه رمضان ــه مرضی ــق ب ــماره 0019156219 متعل ــه ش ــی ب ــجوئی و کارت مل ــه و کارت دانش گواهینام
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3750014213 متعلــق بــه نازنیــن هوشــیار فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5389863194 متعلــق بــه صفــی الــه لطیفــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــخ  ــد صــادق در تاری ــی فرزن ــه ســعید محمــودی زیولائ ــق ب ــه شــماره 5770039744 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520173555 متعلــق بــه مهــران پزشــگی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــد محمــد در تاریــخ1400/06/01   ــو مــرادی فرزن ــه بان ــه شــماره 4949231235 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3341560149 متعلــق بــه احســان  آزادی  فرزنــد علــی میــرزا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0057472823 متعلــق بــه حســن جــوادی فرزنــد حبیــب در تاریــخ1400/08/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داراب در  ــی فرزن ــزه خان ــادی حم ــر قب ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 2432271671 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4899708491 متعلــق بــه مهیــن آبائــی فرزنــد نیازعلــی در تاریــخ1400/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــد تقــی در تاریــخ1400/07/01   ــه شــیما رحیمــی فرزن ــه شــماره 6660046968 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4911456531 متعلــق بــه شــیرزاد فارســی فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــر بهرام ــه امی ــق ب ــک متعل ــماره کارت عابربان ــه ش ــایر ب ــماره 4911458550 و س ــه ش ــی ب کارت مل
ــد رضــا در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1672674034 متعلــق بــه بهــروز صباحــی فرزنــد حبیــب در تاریــخ1400/06/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 5669371399 و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 5669371399 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه ســه بــه شــماره 5669371399 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 72ل599ایــران 38 و کارت ماشــین 
ــد  ــدی فرزن ــاس عاب ــه عب ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــوخت ب ــران 38 و کارت س ــماره 72ل599ای ــه ش ب

حســینعلی در تاریــخ 1400/06/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 3980067149 متعلــق بــه اکبــر محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ1400/08/21  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 921 ق 51 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0065153014 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــدی فرزنــد ســید فاضــل در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه فاطمــه مومنــی آشــجردی فرزن ــق ب ــه شــماره 1159295360 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048912468 متعلــق بــه قاســم نقــره فرزنــد جنتعلــی در تاریــخ1400/08/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077883251 متعلــق بــه ســپیده فارســی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت  ــه شــماره 2820205739 و کارت پای ــه شــماره 2820205739 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــه شــماره  ــه شــماره 795 د 51 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 82115110679 و گواهینامــه پایــه ســه ب ب
ــه شــماره 795 د 51  ــزی خــودرو ب ــه شــماره 795 د 51 و پــلاک فل 795 د 51 و بیمــه نامــه ماشــین ب
متعلــق بــه پویــا حســین زاده  فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــرام در تاری ــد به ــارق فرزن ــد نی ــک عقلمن ــه باب ــق ب ــماره 1467803685 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4132958116 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 4132958116 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 413295116 و کارت ماشــین بــه شــماره 83ج243ایــران30 و کارت ســوخت 
ــه محمــد  ــق ب ــه شــماره 4132958116 متعل ــران30 و کارت هوشــمند راننــده ب ــه شــماره 83ج243ای ب
موســیوند فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533636443 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1533636443 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 46ج914ایــران21 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 46ج914ایران21کارنامــه تاکســی و کارت 
ــد باباخــان در  ــی کســلانی فرزن ــه حســن خلف ــق ب ــه شــماره 1533636443 متعل ــارت ســاختمانی ب مه

تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5609732581 متعلــق بــه امیرعلــی جعفــری فرزند جــلال در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 14565 ، تاری ــماره شناس ــی 2030145254 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی   ــن ، مل ــاد نوی ــک اقتص ــر بان ــت و کارت عاب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای 1348/06/10 و گواهینام
متعلــق بــه رئــوف تورانــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121511954 ، شــماره شناســنامه 1486 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/05/01 مفق ــرزاق در تاری ــد عبدال ــادی فرزن ــت آب ــی دول ــه مرتض ــق ب  1357/06/23متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2269204840 ، شــماره شناســنامه 1040 ، تاریــخ تولــد 
 1358/07/01و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پرایــد 
، رنــگ مشــکی ، مــدل 1386 ، شــماره پــلاک 93 ج 737 ایــران 59 و کارت عابــر بانــک مهراقتصــاد، ملــت 
، رفــاه ، 2 تــا ملــی ، تجــارت ، قوامیــن ، کارت تــردد پالایشــگاه متعلــق بــه محمــد مهاجرقلــی آبــاد فرزنــد 

علیرضــا در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0071286691 ، شــماره شناســنامه 1630 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/08/20 مفق ــد غلامحســین در تاری ــاری فرزن ــو جویب ــم مدانل ــه مری ــق ب  1354/01/30متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه  ــه پای ــد 1380/03/28 و گواهینام ــخ تول ــی 2110909714 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدم  فرزن ــه امیرحســین نخعــی مق ــق ب ــک صــادرات متعل ــر بان ســه و کارت عاب

 1400/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه مســعود هــادوی  ــه شــماره 2020257335  متعلــق ب ــه ســه ب کارت ملــی هوشــمند  و گواهینامــه پای
نامقــی فرزنــد بهــروز و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2110554932 متعلــق بــه محبوبــه برزگــر فرزنــد 

محمددر تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2248719469 متعلــق بــه عزیــزه امامــی فرزنــد احمــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد رمض ــس فرزن ــینعلی آرطی ــه حس ــق ب ــماره 2122531592 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2121931627 متعلــق بــه روزبــه کاوه فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/28 مفق

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141695571 متعلــق بــه حســن مهــران فر فرزنــد یدالــه در تاریــخ1400/07/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
شــماره  بــه  وســندخودرو  ســوخت  کارت  و  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  نامــه  وبیمــه  ماشــین  کارت 
پلاک54م687ایــران 43 متعلــق بــه فاطمــه  رحیمــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــور فرزن ــن ایرانپ ــه متی ــق ب ــران67 متعل ــماره 21م725ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــه  در تاری ــظ ال ــد حفی ــی فرزن ــه  اصلان ــه ســیف ال ــق ب ــه شــماره 1129728420 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1289284679 متعلــق بــه غلامحســین کــرد ســفلي فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 

 1400/07/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 62ي373-53 متعلــق بــه مرضیــه ســالمي فروشــاني فرزنــد رجبعلــي در تاریــخ 
 1400/02/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1288158157 متعلــق بــه جــواد جوانمــرد فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300272733 متعلــق بــه ســیتي نامــداري فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه میــلاد خســروي فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــد  ــر فرزن ــواد قســمت الده ــه محمدج ــق ب ــی 1130577929 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

جلال در تاریخ 1400/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160327610 متعلــق بــه علــی اســدی رونیــزی فرزنــد حجــت 
الــه در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689825556 متعلــق بــه علــی مقصــودی فرزنــد غــلام در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه ســلامت و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 7060039910 متعلــق بــه علیرضــا صالحــی 
اســد فرزنــد فــوأد در تاریــخ1400/08/24  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

رســید کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 1588 متعلــق بــه رضــوان قنواتــی فرزنــد 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/24 مفق ــی 1754457411 در تاری ــد مل صــادق باک

مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6329936692 متعلــق بــه صغــرا محمــودی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــریال  ــماره س ــه ش ــگ ب ــاع از شــش دان ــگ مش ــه دان ــگ: س ــزل مســکونی شــش دان ــت من ــند مالکی س
373323 الــف/96 وبــه شــماره ملــک 858 فرعــی از 4839 اصلــی مفــرور و مجــری شــده از 1455 فرعــی 
ــه زهــره  ــه شــماره ملــی 1282310909 متعلــق ب ــه شــماره کــد پســتی 8164615653  ب از اصلــی و ب
غلامعلــی زاده فرزنــد عبــاس و ســه دانــگ مشــاع از شــش دانــگ بــا مشــخصات فــوق متعلــق بــه زینــت 
غلامعلــی زاده بــه شــماره ملــی 1287898009د ر تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5659789013 متعلــق بــه حاجیــه خانــم فاطمــه یزدانــی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد رمض ــزی فرزن ــری ری ــم باق ــه قاس ــق ب ــماره 1289188114 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288219512 متعلــق بــه کامــران کاشــفی نائینــی فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272754871 و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت  بــه 
ــه و  ــه شــماره 1272754871 و کارت ماشــین.ببمه نام ــان خدمــت ب شــماره 1272754871 و کارت پای
معاینــه فنــی خــودرو ســواری پــژو 405 مــدل 1390 بــه شــماره 56 ق 737 ایــران 53 متعلــق بــه مجتبــی 
توکلــی جنبــزه فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273414446 و کارت دانشــجویی دانشــگاه دانــش پژوهــان پیشــرو بــه 
شــماره 9868008 متعلــق بــه علــی بــردی چهارمحالــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ملیح ــق ب ــماره 1286403960 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 434 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
کیمیاگــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــارال نجف ــه م ــق ب ــماره 0440828694 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/03مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292709091 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1292709091 و کارت 
ــه هــادی  ــق ب ــه شــماره 1292709091 متعل ــه شــماره 36796/622 و کارت پرســنلی ب موتورســیکلت ب
کورنگــی فرزنــد قاســم علــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281761869 متعلــق بــه بهجــت مســائلی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1400/06/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1285167759 متعلــق بــه شــهرام  طالبیــان  فرزند بهــرام  در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272714446 متعلــق بــه محمــد وحیــد  مــداح زاده  فرزنــد رســول  در تاریــخ 
1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1288246927 متعلــق بــه علیرضــا  مولــوی زاده  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/24مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1274226759 متعلــق بــه امیرمحمــد حبیبــی ده ســاری  فرزنــد داود در تاریــخ 
1399/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــخ  ــح در تاری ــی فت ــد عل ــر فرزن ــلیمانی ف ــده س ــه فری ــق ب ــماره 4669597698 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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2571
کارت ملــی بــه شــماره 2292993910 متعلــق بــه پــری  قریبــی  فرزند عباســعلی  در تاریــخ 1400/04/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300076640 متعلــق بــه شــهرام  هاشــمی  فرزنــد یدالــه  در تاریــخ 1400/04/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2471050530 متعلــق بــه مریــم الســادات زارعیــان  فرزنــد ســید حشــمت الــه  در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود   ــه محم ــق ب ــماره 3110843137 متعل ــه ش ــی ب ــماره 3110843137 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمــد در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. قلنــدری فرزن

شناســنامه بــه شــماره 2411112211 متعلــق بــه جــلال  دلیــری قــادر ابــادی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 73ش ش  ــماره 96ص 267 ای ــه ش ــدل 89  ب ــد م ــین پرای ــند ماش ــبز وس ــرگ س ــین وب کارت ماش
s14112289829169و ش م 3860448متعلــق بــه محمــد رضــا دهقانــی فــرد  در تاریــخ1399/09/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت  در تاری ــد دول ــت  فرزن ــردی دوس ــرا  خ ــه زه ــق ب ــماره 2281115879 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/15مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــد صدرال ــروزی فرزن ــن به ــد امی ــه محم ــق ب ــماره 2420056949 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/20مفقــود گردی

موتــور  2010شــماره  x55مــدل  هیونــدای   93 ایــران  37د127  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
au124975c6da459093و ش شاســی  kmhnu81c6متعلــق بــه زهــرا قهرمانــی ایــزدی بــا کــد ملــی 
2295556007 فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــخ  ــی  در تاری ــوروز عل ــد ن ــدی  فرزن ــماعیل  قن ــه اس ــق ب ــماره 0940752085 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی پرایــد ســفید رنــگ مــدل 1390 ب
 3913728/M13 ــور ــماره موت ــی S1412289841571 و ش ــماره شاس ــران 74 و ش ــلاک  33 و 885 ای پ
متعلــق بــه زهــره  احمــدی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0749914335 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مــدل 1382 
بــه شــماره پــلاک 54 ج 578 ایــران 36 و شــماره شاســی S1412282133925 و شــماره موتــور 
M13/579725  متعلــق بــه حســین  تربتــی  فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924000503 متعلــق بــه احمــد  ســمیعی  فرزنــد غلامحســن  در 
تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 6520068551 متعلــق بــه احســان  خزاعــی  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0936344695 متعلــق بــه علــی لشــگری اول فرزنــد عیســی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــدزاده   ــدی  محم ــه مه ــق ب ــی 0925912409 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0933855397 متعلــق بــه مهــدی  حشــمت فیــض آبــادی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0933814224 متعلــق بــه نگیــن ســادات  حســینی  
فرزنــد میرزارضــا  در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا  در تاری ــه مهــدی  مشــمول  فرزن ــق ب ــی  0923778640 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت شناســایی نظــام مهندســی  و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0700409629 و 
کارت بانــک ملــت و قــرض الحســنه مهــر  متعلــق بــه ســیده الهــه  جــوادی  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 

1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0860469972 متعلــق بــه موســی الرضــا  احمــدی  فرزنــد احمــد  
در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0871247712 و وکارت  ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــه شــماره پــلاک 87 ع  ــگ ب هوشــمند خــودرو و کارت ســوخت کامیــون خــاور مــدل 1360 نارنجــی رن
ــی  ــور هنــدا 150 اب ــد محمدرضــا و کارت موت ــه مجتبــی  رنجبــر ناوخــی  فرزن ــران 42 متعلــق ب 142 ای
رنــگ مــدل 1395بــه شــماره پــلاک 92118/777 بــه نــام جــواد خــوش ســیما در تاریــخ 1400/08/15 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــوع  فرزن ــر  طل ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 0940270552 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی پــژو پــارس مــدل 1394 ســفیدروغنی  ب
شــماره پــلاک  27 د 374 ایــران 12 و شــماره شاســی NAAN01CE6FH241924 و شــماره موتــور 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــی در تاری ــان بایگ ــواد مهرب ــام ج ــه ن 124K0671694 ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0924358580 متعلــق بــه محمدعلــی  نراقــی فرزنــد علــی اصغــر  
در تاریــخ 1400/06/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0871591871 متعلــق بــه معصومــه یوســف نــژاد یدکــی  فرزنــد یوســفعلی  در 
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0932006027 متعلــق بــه رضــا  علیــزاده عنبــران  فرزنــد عیــد محمــد  در تاریــخ 
 1400/04/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946921512 متعلــق بــه ســیدعلی  خســروی اول  فرزنــد ســیدمحمد  در تاریــخ 
 1398/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 719 متعلــق بــه زهــرا  بــادام فیــروز  فرزنــد ســیف الــه  در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5243 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0941127419 متعلــق بــه جعفــر  
روحــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــدم  فرزن ــری مق ــه ســهیلا  جعف ــق ب ــه شــماره 5530024009 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0944170536 متعلــق بــه محمدرضــا  عوضــی بــرده  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0849658799 متعلــق بــه علیرضــا  ســیار فیــض ابــادی  فرزنــد محمدابراهیــم  در 
تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2210190932 و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 2210190932 متعلــق بــه محمــد 

کریمی پور  فرزند حمید در تاریخ 1400/08/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2219873153 متعلــق بــه پدیــده چراغــی فرزند جهانســوز در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــور فرزن ــی پ ــه محمدعل ــه آمن ــق ب ــه شــماره 2219615278 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــه بردیــا ســی  اقایــی کوتنائــی فرزنــد محمــد رضــا در  ــه شــماره 2150448173 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150221829 متعلــق بــه مهیــار  جبــاری فرزنــد وکیــل در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 82 س 115 ایــران 
82 بــه شــماره ملــی 2161746499 متعلــق بــه عبــاس  عیوضــی فرزنــد یــدالله در تاریــخ1400/03/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد حســین در تاری ــاری فرزن ــه غف ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 6219868528 متعل ــی ب کارت مل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150517604 متعلــق بــه بهــروز جهانیــان فرزنــد یــدالله در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150574659 متعلــق بــه امیــر رضــا احمــدی اســور فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 14 ص 247 ایــران 92 بــه شــماره ملــی 2050286902 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/15 مفق ــی  در تاری ــد عل ــداد فرزن ــی  بن ــه مصطف ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150377675 متعلــق بــه ســیده پــری چهــر کاظمــی فرزنــد ســید ابوالقاســم در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 2219226638 متعلــق بــه وحیدرضــا فــدوی فرزنــد عیــن 
الــه در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شناســنامه بــه شــماره 28060 و کارت ملــی بــه شــماره 0059111267 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــاد  ــای نه ــدی پارس ــه مه ــق ب ــماره 0059111267 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم 0059111267 و کارت پای

فرزند غلام در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــانی فرزن ــمی سیاوش ــا هاش ــه رض ــق ب ــماره 4494 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/30مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــته فرزن ــادی خجس ــه قب ــه فرزان ــق ب ــماره 0017039754 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0069710716 و کارت ســوخت و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0069710716 
متعلــق بــه فرهــاد محمــودی کاشــانی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــلاک 66ص958  / 26 وشــماره شاســی 19305830 وشــماره موت ــه شــماره پ ــبز خــودرو ب ــرگ س ب
12484021732 متعلــق بــه علــی رضائــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0603063527 متعلــق بــه علــی حســنی فرزنــد مهــراب علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1229304738 متعلــق بــه محمــد فرونــد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1400/08/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه مســعود پارســا فرزنــد عصمــت الــه در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــره فرزن ــی هلاغ ــرین زمان ــه نس ــق ب ــماره 0052991172 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــه محمدرضــا فیضــی ســردار فرزن ــق ب ــه شــماره 3980379809 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0017097053 متعلــق بــه علیرضــا فراهانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1398/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 560120 وش ــماره موت ــلاک 37ی558 / 44 وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
NAZPL140TBN265359 متعلــق بــه یدالــه وجدانــی احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک74م214   /33 وشــماره موتــور 147H02500821 وشــماره شاســی 
NAACR1HWHF240912 متعلــق بــه یدالــه وجدانــی احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0622340581 متعلــق بــه اعظــم شمســی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1400/05/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056280521 متعلــق بــه امیرحســین جوانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/04 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0060378603 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0060378603 متعلــق بــه محمــد 
مهاجــری راینــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073419281 متعلــق بــه ســعید جهــان بیــن اردبیلــی فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســائی شــرکت مهندســی متانیــر و ورود بــه تاسیســات بــرق بــه شــماره ملــی  0052572641 
متعلــق بــه حســن رضائــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/08/20   ــوم در تاری ــد عبدالقی ــرتی فرزن ــادره عش ــه ن ــق ب ــماره 493815 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــادی فرزن ــدی باقرآب ــه فرشــته مزی ــق ب ــه شــماره 558ق95 / 99 متعل کارت ماشــین ب
تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی نیجان ــه خان ــه فاطم ــق ب ــماره 0020722011 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0012782750 متعلــق بــه میــلاد حاتمــی فــرد فرزنــد قاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/26مفق

شناســنامه بــه شــماره 6130162146 متعلــق بــه محمدامیــن مهــدی نژادپیــری فرزنــد قــدرت در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــجویی ب ــیکلت  و کارت دانش ــه موتورس ــماره 0925736880 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/08/25 مفق ــین  در تاری ــد غلامحس ــدزاده فرزن ــا عاب ــای رض ــه آق ــق ب 9817212268 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0015606627  و رســیدکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه آقــای حســن  ســویزی 
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAPH230AAH1004965 ــه شــماره پــلاک  89د942 / 99 وشــماره شاســی ــرگ ســبز خــودرو ب ب
وشــماره موتــور BM15LG021352  متعلــق بــه فاطمــه خســروی فرزنــد مختــار در تاریــخ1399/03/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S1512285147333 برگــه کمپانــی و برگ ســبز خودرو به شــماره پــلاک 99/625م77 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 612801 متعلــق بــه خانــم  راحلــه چهاردولــی فرزنــد حســین در تاریــخ1397/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189768739 متعلــق بــه مصطفــی رضــازاده ســفیده فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی  فرزن ــی فراهان ــم فاطمــه کارزان ــه خان ــق ب ــه شــماره 0045290067 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035665505 متعلــق بــه امیرهوشــنگ برزآبــادی فراهانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داود در  ــی  فرزن ــی فراهان ــان  درمنک ــای احس ــه آق ــق ب ــماره 0022916458 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0791543420  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــک و  گواهینام ــماره 0791543420 وعابربان ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/22 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــر فرزن ــعلی داروگ ــه عباس ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 78448/112 متعلــق بــه عباســعلی داروگــر فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 144/ 66579 متعل ــه ش ــور ب ــماره 0023654171 و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
مهــدی بیــات فرزنــد رامیــن در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ســوخت  وبرگــه  معاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک352و16ایران 
33 و شــماره شاســی NAAP31EG3AJ230098 و شــماره موتــور 131M002583 متعلــق بــه آقــای 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــی در تاری ــب عل ــد قری ــی فرزن ــالار خالق آق

مــی باشــد.

ــخ1400/08/19   ــان در تاری ــد قرب ــات فرزن ــن بی ــه رامی ــق ب ــه شــماره 136/78536 متعل ــور ب کارت موت
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017656869 متعلــق بــه جــواد محمــد نــژاد فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/22مفق

شناســنامه و کارت ســوخت  و برگــه ی معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین   بــه شــماره پــلاک 
ــی 0048257370در  ــه کدمل ــد ب ــی محم ــد عل ــش فرزن ــد نیکومن ــای احم ــه آق ــق ب 184/88و21 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/27 مفق تاری

شناســنامه بــه شــماره 0060792299 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0060792299 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 218ج94 / 66 متعلــق بــه رضــا امیــری رنجبــر فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0550191518 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا  اســکندری فرزنــد محمدصــادق  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــم نورهان ــه کاظ ــق ب ــی  1371640831 متعل ــماره مل ــه ش ــمند اداره ب ــائی هوش کارت شناس
مجیــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و شناســنامه بــه شــماره 0481502610 متعلــق بــه ابوالفضــل فریادیــن خضــرزاده فرزنــد 
منصــور در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــیدزین العابدی ــد س ــجادیان فرزن ــن س ــه سیدمحس ــق ب ــماره 3113 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 939ط43 / 10 متعل ــه شــماره 2678143041 و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
علــی اکبــر ابتــکاری فرزنــد گداعلــی در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162104652 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2162104652 و بیمــه نامــه و 
کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 624و96 / 10 متعلــق بــه مریــم شــعبان پورکاســگری فرزنــد 

جانعلــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0024764541 متعلــق بــه امیرحســین قاضــی مــرادی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 854ت43 / 22 متعل ــه شــماره 0055376878 و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
ابوالفضــل نهاونــدی زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017883865 متعلــق بــه میثــم  مــداح فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0060936916 متعلــق بــه آقــای امیــد  ســلطانی ملکــی  فرزنــد قاســم  در تاریــخ 
1398/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0493476857 متعلــق بــه لیــلا  شــریفیان  فرزند علیرضــا  در تاریــخ1400/07/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0017538084 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آقــای محمدجــواد صفابخــش 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــید کارت مل ــماره 0016589971 و رس ــه ش ــی ب ــماره 0016589971 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
هوشــمند متعلــق بــه خانــم نیلوفــر ذوالفقــاری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022799801 متعلــق بــه خانــم فاطمــه  مرادپــور فرزنــد رحیــم الــه  در تاریــخ 
 1400/05/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  و  پــلاک83ه44/992  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ماشــین   نامــه  »بیمــه 
بــه  M13/5636376متعلــق  موتــور  شــماره  و   NAS411100G1229795  شاســی 
  آقــای مرتضــی مختــاری فرزنــد غلامرضــا بــه کدملــی 0700505881 در تاریــخ1400/08/23  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

شناســنامه بــه شــماره 6640060825 متعلــق بــه خانــم ســیده راضیــه  موســوی  فرزنــد ســیدمصطفی در 
تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد نصرال ــی فرزن ــاس روزبهان ــای عب ــه آق ــق ب ــماره 6219863844 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/18مفقــود گردی

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــن رمضان ــای حس ــه آق ــق ب ــماره 1199542911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2200215568 متعلــق بــه آقــای نقــی نائیــج نارنــج بــن  فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 1400/04/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4280568774 متعلــق بــه خانــم شــهربانو مهدیلوترکمانــی  فرزنــد جبــار در تاریــخ 
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5649834474 متعلــق بــه آقــای غلامرضــا صادقــی مالواجــردی  فرزنــد حســن در 
تاریــخ1400/08/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه کدملــی 0510023991 در  ــد روح الله ب ــم زهــرا شــاکری  فرزن ــه خان ــق ب ــه ســه  متعل گواهینامــه پای
تاریــخ 1400/06/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  138/35278 و شــماره  ــه شــماره پ ــور ب ــه دو  و کارت موت ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــیج و کارت  ــور 0223NE8*000326   و کارت بس ــماره موت ــه  NE8FDDJCJJAF00069 و ش تن
ــه کدملــی 0534562558در تاریــخ  ــد شــاه رضــا ب ــه آقــای مــراد همــزه فرزن فنــی حرفــه ای  متعلــق ب

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 47/874ط75 و شــماره شاســی 435139  ــه شــماره پ ــی و کارت ماشــین ب ــه ی فن ــه ی معاین برگ
ــی  ــه کدمل ــه  ب ــت ال ــد صحب ــاری فرزن ــح الله غف ــای ذبی ــه آق ــق ب ــور 315944 متعل ــماره موت و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق 0534643698در تاری

بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ســوخت  وبرگــه معاینــه فنــی و  کارت ماشــین به شــماره پــلاک 22/142ق72 
و شــماره شاســی S1412284503809 و شــماره موتــور 01079146 متعلــق بــه آقــای محمــد صــدری 

فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــان خدمــت  متعل ــه دو و کارت پای ــه شــماره 4889414355 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
حمیدرضــا جــوادی زاده  فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0014574683 و گواهینامــه متعلــق بــه پرویــن موســوی شــاللو فرزنــد ســهراب در 

تاریخ 1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران514ط46  ــه شــماره 40ای ــه شــماره 0020559542 و گواهینامــه و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/17 مفق ــع در تاری ــه زارع بدی ــه فاطم ــق ب متعل
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مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2142174493 متعلــق بــه احســان زابلــی فرزنــد ســیروس در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد جمــال در تاری ــن فرزن ــم عیــن اللهــی ثمری ــه مری ــق ب ــه شــماره 0080771688 متعل شناســنامه ب
 1400/07/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد صمــد در تاریــخ1392/01/01   ــه زهــرا عباســی فرزن ــه شــماره 0084203110 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت احتیــاط پایــان خدمــت بــه شــماره 4320824466 متعلــق بــه غفــار یعقــوب خانــی 
غیاثونــد  فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0323859615 متعلــق بــه علیرضــا کشــاورزی کلان درق فرزنــد اســمعلی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی و ســند ازدواج بــه شــماره 0058107436 متعلــق بــه مهــدی ابــاذری فرزنــد امیــر 
در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1400/04/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــیار فرزن ــعیدرضا هوش ــه س ــق ب ــت  متعل ــان خدم کارت پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1601493630 و گواهینامــه متعلــق بــه علیرضــا ذکــی خانــی فرزنــد 
خداویــردی در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران968ص98 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه علیرضــا 
ذکــی خانــی فرزنــد خداویــردی بــا کــد ملــی1601493630 در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــگر در تاری ــی عس ــد عل ــدی فرزن ــا عب ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0023747481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 1400/08/01 مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3934557211 متعلــق بــه حمیــد اســفندیاری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3830139462 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و قولنامــه موتــور  متعلــق به صادق 
بهرامــی فرزنــد یاراحمــد در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــی در  ــد عل ــروجهانی فرزن ــی س ــدی خان ــد مه ــه حمی ــق ب ــماره 0063484145 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0014387239 متعلــق بــه دنیــا اصلاحــی فرزنــد ســیروس در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــین و کارت  ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 6029893361 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ایثارگــری متعلــق بــه حســین واحــدی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــرگان فرزن ــامان اکبروندک ــه س ــق ب ــماره 1450169449 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0600422461 متعلــق بــه محمــد جــوادی ثمریــن فرزنــد ایلــدر در 
تاریــخ 1400/02/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مــدارک تحصیلــی لیســانس ســال 85_86 رشــته زمیــن شناســی دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد محــلات 
ــود  ــخ 1398/02/02 مفق ــا0077552563 در تاری ــن ب ــد ابوالحس ــریف زادگان  فرزن ــه رز ش ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علــی در  ــه مهــدی زیــرک امــرالله فرزن ــه شــماره 0077252896 و گواهینامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه مهــدی  ــران878م83 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق ب ــه شــماره 88ای کارت ماشــین ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــی 0077252896در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد عل ــرالله فرزن ــرک ام زی

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــدزاده فرزن ــان محم ــواد جدیدی ــه ج ــق ب ــه متعل ــماره 0058177817 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/01 مفقــود گردی محمدهاشــم در تاری

ــد  ــه حمیدرضــا بســتان دوســت راد فرزن ــق ب ــه شــماره 0017907047 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
غلامرضــا در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد شــیرمراد در تاریــخ  ــه احســان مــرادی شــهریار فرزن ــه شــماره 4000095730 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0048926213 و گواهینامــه متعلــق بــه عــارف حبیــب زادگان فرزنــد باباعلــی در 
تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  ــور ب ــت و کارت موت ــان خدم ــه و کارت پای ــه شــماره 0012283290 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرجــی فرزن ــه مجتب ــق ب ــور ســیکلت  و کارت ســوخت  متعل ــه موت ــران43919 و بیمــه نام 137ای

جــواد در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد حمی ــی  فرزن ــی  ذیانت ــه مجتب ــق ب ــماره 0077606124 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1397/01/01مفقــود گردی

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــدی فرزن ــن حمی ــد متی ــه محم ــق ب ــماره 0021562032 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/07/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0010128956 متعلــق بــه علیرضا جعفــری فرزند محمــود در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  ــان خدمــت و کارت ماشــین ب ــه و کارت پای ــه شــماره 0057536864 و گواهینام شناســنامه ب
22ایــران721ت49 متعلــق بــه فرهــاد بــدری نــژاد فرزنــد فــرخ در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 22ایــران721ت49 بــه شــماره موتــور 12489304394 و شــماره شاســی. 
NAAM11CA9BE068570 متعلــق بــه فرهــاد بــدری نــژاد فرزنــد فــرخ بــا کــد ملــی 0057536864 

در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0073655759 و کارت ماشــین وبیمــه و 
ــه هانیــه  کارت ســوخت و معاینــه فنــی خــودرو بــه شــماره 10ایــران 266ق41 و ســایر مــدارک متعلــق ب

محمدحسنی فرزند حسین در تاریخ 1400/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه فرزان ــق ب ــماره 4609955458 متعل ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
گیلــوری فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0016346173 متعلــق بــه پوریــا شــه فــراق فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه لیــلا فاتحــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0053985559 متعل ــی هوشــمند و کارت هــای بانکــی ب کارت مل
نعمــت الــه در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0022195254 متعلــق بــه محمدســجاد فــرج زاده تهرانــی فرزنــد ســعید 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محم ــق ب ــماره 0071052860 متعل ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد محمــود در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. یوســفی فرزن

ــه شــماره  ــان خدمــت ب ــه دو و شناســنامه و   کارت پای ــه رانندگــی پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
4591292940 وکارت ماشــین وبــرگ سبزوســندکمپانی بــه شــماره پــلاک 44ایــران 121ص38 متعلــق 
بــه امیــد عالــی رازلیقــی فرزنــد قربانعلــی  و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0250960907متعلــق بــه ماهــان 
عالــی رازلیقــی فرزندامیــد در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4284611674 متعلــق بــه حســین علــی حاتمــی خجســته فرزنــد عیــوض 
علــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0049413449 متعلــق بــه احمدرضــا هاشــمی منــش فرزنــد مرتضــی در 

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــهریار در تاری ــی فرزن ــارا همدان ــه س ــق ب ــه شــماره 0012454605 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0079040926 متعلــق بــه رســول  امیــد گبلــو  فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0044371527 متعلــق بــه بتــول رحیــم زینالــی طرقــی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0080156606 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 214 ی 
 VIN:NAS841100L1061841 و بــا NAS841100L1061841 95 ایــران 77 و بــا شــماره شاســی
ــده و از  ــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردی ــر فرزن ــی ف ــی دامغان ــه بهــاره خضرائ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوی فرزن ــا عل ــه علیرض ــق ب ــماره 0059612861 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ســیدرحمان در تاری

کارت ملــی و کارت واکســن بــه شــماره 0450473805 متعلــق بــه لیــلا مشــهدی شــریف فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســند خــودرو وبیمــه نامــه وکارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 20ایــران 443 ب 31 
بــه شــماره شاســی S1412284678098 و شــماره موتــور 01325492 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
3020054176 متعلــق بــه احســان ملائــی  بهرامــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــد حســین در  ــی فرزن ــه خرازان ــب ال ــه اعظــم امیرحبی ــق ب ــه شــماره 0051438992 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4559804273 متعلــق بــه بختیــار کاکائــی فرزنــد شــاهمراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

ــی 1650148607 در  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عیس ــان فرزن ــم حیدری ــه حات ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مهــدی رزاق دوســت نیکوامیــد فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق 0048359866 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1050957342 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علــی مــرادی فرزنــد نــورالله در 
تاریــخ1400/08/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 66ایــران526ه44 متعلــق بــه ایــرج روحــی فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره 
ملــی  0601425251 در تاریــخ 1400/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه حامــد احســانی فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی 0079314031 
در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاد  ــه فرش ــق ب ــه متعل ــران82576 و گذرنام ــلاک 132ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــنامه و کارت موتورس شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/10 مفق ــی 0014066033 در تاری ــماره مل ــه ش ــن ب ــد فردی ــی فرزن ملای

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــی رنجب ــه عل ــق ب ــران416ل84 متعل ــلاک 14ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی 1741459184 در تاری ــماره مل ــه ش ــم ب ابراهی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0385574177 متعلــق بــه حســین عبدالهــی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6349738322 متعلــق بــه نعمــت شــتابی فرزنــد علــی اقــا در تاریــخ1400/08/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــری قاهان ــی ملاباق ــه شمس ــق ب ــماره 0383269350 متعل ــه ش ــی ب ــی و کارت مل ــه رانندگ گواهینام
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5640010851 متعلــق بــه حمیدرضــا احمــدی فرزند علــی در تاریــخ1400/07/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور ســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 115ایــران51157 متعلــق بــه حســین حســین 
زاده ممقانــی فرزنــد هاشــم بــه شــماره ملــی 0035479884 در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوازم یدکــی  ــر پمــپ هــای کشــاورزی تهیــه و توزیــع ل ــا مشــخصات نماینــده انحصــاری وات مهرمغــازه ب
ــه شــماره  ــد غلامعلــی ب ــه یوســف وکیلــی فرزن تراکتورهــای 285 و 399 و موتورهــای پرکینــز متعلــق ب

ملــی 1374987956 در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر منصــور در تاری ــد می ــی فرزن ــد نعیم ــر احم ــه می ــق ب ــماره 2678633543 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAM01CA4DK626459 بــرگ ســبز خودرو و ســندکمپانی خــودرو و وکالتنامــه به شــماره شاســی
بــه شــماره موتــور 124K0248678 بــه شــماره پــلاک 55ایــران459ل26 متعلــق بــه حمیدرضــا ترابــی 
نیگجــه فرزنــد اکبــر بــه شــماره ملــی 5259833430 در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  پــلاک 99ایــران754ن58 متعلــق  بــه شــماره  نامــه و کارت ســوخت  بیمــه  کارت ماشــین 
سیدمحمدحســین هاشــمی فرزنــد ســیدجعفر بــه شــماره ملــی 0058845739 در تاریــخ1400/08/01  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد ابراهی ــوچ زاده فرزن ــش بل ــه واحدبخ ــق ب ــماره 5405 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/22 مفق 5259833430 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 4190612189 متعلــق بــه علیرضــا شــکاری فرزنــد شــهباز در تاریــخ1400/05/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019011873 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مرجــان فخــری کیــوج فرزنــد 
نصــرت در تاریــخ 1400/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075248603 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســعید کیائــی فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــد علــی اکبــر در تاریــخ  ــادی فرزن ــه محســن مســیح اب ــه شــماره 1063970768 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/08/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــا  ــه علیرض ــق ب ــی متعل ــه وکارت عابربانک ــه س ــه پای ــماره 4860206126 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

حیدری فرزند عباس در تاریخ 1400/06/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3770247205 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 75ج247ایران30 
و کارت ســوخت و کارت شناســایی ســازمانی  اداره گاز و کارت پرســنلی بــه شــماره 26035 متعلــق بــه علــی 

بختیــاری فــرد فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652817204 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک 
متعلــق بــه صــادق  مقــدادی ســهزابی فرزنــد ربعلــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــی 3732830357 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/12 مفق ــم در تاری ــد کری ــه ناصــر شــریعتی فرزن ــق ب 3732830357 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720151433 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
3720151433 متعلــق بــه ســیروان ســلطانی فرزنــد محمدســعید در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720019721 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
3720019721 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت موتــور بــه شــماره پلاک462ایــران78924 و کارت بیمــه 
گارگــری و کارت ســوخت متعلــق بــه فــرزاد صفریــان فرزنــد هیبــت الــه در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــود  ــخ 1400/07/08 مفق ــد عبدالمحمــد در تاری ــه مرتضــی حلمــی فرزن ــق ب ــت  متعل ــان خدم کارت پای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071296410 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نورالــه تیموریــان فرزنــد رحیــم 
ــپه  ــا س ــم احمدرض ــه اس ــه ب ــه نام ــین و بیم ــیدی و کارت ماش ــوان جمش ــم رض ــه اس ــفید ب ــک س و چ
ــور  ــماره موت ــی : 24238428 و ش ــماره شاس ــدل : 1385 ، ش ــران31 م ــماره 547 ج62ای ــه ش ــد ب ون

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق :12485143945 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 4073162462 متعلــق بــه محمــد جافــری فرزنــد مرادحســین و کارت ماشــین بــه 
ــدل: 94، شــماره شاســی : NAAM01CE5FR220486 و  ــژو405 ، م ــران31  پ شــماره 949ص17ای
شــماره موتــور : 124K0697084 بــه اســم حدیــث میرزایــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ1400/08/14   ــی فرزن ــه امیــن پاپ ــق ب ــه شــماره 4073309897 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نعمــت ال ــه حدیــث خیــری رشــنو فرزن ــه شــماره 4060279897 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5280052434 تعلــق بــه حســین بابایــی فرزنــد شــامیرزا در تاریــخ 
 1400/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »گواهینامه پایه ســه و کارت ســوخت وکارت هوشــمند خودرو و کارت ماشــین به شــماره 142ج66ایران31 
 : موتــور  شــماره  و    NAAP03ED6CJ568015   : شاســی  شــماره   ،  91  : مــدل   ،  206 پــژو 
14190088292متعلــق بــه علــی حســینی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و 

ــد.« ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

ــوخت   ــه دو و کارت س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 4199767789 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــان و  ــای فاطمــه کرمی ــه اســم ه ــد اســفندیار و کارت ســوخت ب ــح الهــی  فرزن ــوب  فت ــه یعق ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/21 مفقــود گردی فرشــیان در تاری

ــه اســم ســارا  ــه ســوم ب ــد محمــد و گواهینامــه پای ــه مجیــد کرمــی فرزن ــق ب ــان خدمــت متعل کارت پای
بختیــاری در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073489712 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه لیــلا صارمیــان فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293103373 متعلــق بــه بهنــاز ناظمــی فــرد فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/26مفق

5111
ــخ  ــد اســرافیل در تاری ــت فرزن ــد صداق ــه محمــد  حام ــق ب ــه شــماره 0052622673 متعل ــی ب کارت مل

 1400/08/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــد محم ــری فرزن ــد امی ــه محم ــق ب ــماره 0064353923 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0441037097 متعلــق بــه مبینــا حیــدری فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0063413906 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0063413906 متعلــق 
بــه حجــت  ضیایــی فــرد فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 849 و کارت ملــی بــه شــماره 5699038711 متعلــق بــه قدمعلــی محمــودی چنــار  
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2580649786 متعلــق بــه فاطمــه  فرحنــاک پشــکه فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 
 1400/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاد  در تاری ــد فره ــواه فرزن ــروش خ ــا  س ــه فریب ــق ب ــماره 6640036487 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/14مفق

7009
کارت ملــی بــه شــماره 4610698048 متعلــق بــه خانــم فاطمــه ســتاری دســتنائی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــای هوشــنگ فرســوده فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0050109901 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5599846581 و کارت ســوخت بــه شــماره 79_639ص48 متعلــق بــه 

احمد رسولی فرزند ناصر در تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 5099159044 و  ــه ب ــه س ــه پای ــه شــماره 5099159044 و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت ماشــین بــه شــماره 79_962ج82 متعلــق بــه بهــروز رحمانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ1400/08/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4391527375 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4391527375 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــعبان در تاری ــد ش ــی فرزن ــم ذکریای ــه ابوالقاس ــق ب ــماره 4391527375 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4411201933 متعلــق بــه فریده شــعبانی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ1400/01/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2270136977 متعلــق به امیرحســین کوشــا فرزند ســعید در تاریــخ1400/05/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه افتــاده فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه محمــد مهــدی ب ــه شــماره 4311260350 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــه  ــق ب ــماره 6740004315 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 6740004315 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
علیرضــا شــامحمدی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــران357ط37 و شــماره شاســی NAAD391Z5JY737534 و  ــه شــماره  79ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــه  ــران357ط37 و برگ ــه شــماره 79ای ــی ماشــین ب ــه کمپان ــور 484QT7B016352A برگ شــماره موت
نقــل و انتقــالات خــودرو بــه شــماره 79ایــران357ط37 متعلــق بــه  ابوالفضــل کاظمــی فرزنــد فتــح الله در 

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  ــه عب ــق ب ــریال 9965880080408489 متعل ــماره 465009  و س ــه ش ــفید ب ــره چــک س ــک فق ی
محمــدی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــاری فرزن ــه فاطمــه بختی ــق ب ــه شــماره 4380072754 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5389943481 و  ــه ب ــه س ــه پای ــه شــماره 5389943481 و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  89 ایــران 232س23 و کارت ماشــین بــه شــماره 89 ایــران 232س23 و 
کارت ســوخت بــه شــماره 89 ایــران 232س23 متعلــق بــه محمــد رمضانخانــی فرزنــد محمــد جعفــر در 

تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023
ــان  ــد علــی اصغــر و کارت پای ــه غلامعلــی وزیــری فرزن ــه شــماره 5209989038 متعلــق ب کارت ملــی ب

خدمت در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ایده روز 
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شماره : 1241

محمود رضایی  -   ایده روز  | در حالی که 
اعلام حضور تماشاگران در ورزشگاه ها باعث 
ایجاد خوشــحالی در میان جامعــه و اهالی 
ورزش به خصوص فوتبال دوستان شده است 
اما شرایط حضور هواداران در استادیوم آزادی 

نگرانی های زیادی را ایجاد کرد.
 بیش از 600 روز دوری از مستطیل سبز 
ســرانجام به پایان رسید و تماشاگران ایرانی 
هم توانستند بعد از دوران سیاه کرونا که البته 
هنوز تمام نشــده، از نزدیک بازی استقلال و 
نساجی را نگاه کنند.شکی وجود ندارد حضور 
تماشــاگران بدون در نظرگرفتن اینکه آن ها 
هوادار چه تیمی هستند علاوه برجنبه مثبت 
بر هیجان انگیزتر شدن بازی ها، به بازگشت 
امیــد به جامعه هم کمک زیادی می کند اما 
حضور محدود تماشگران در ورزشگاه آزادی که 
حدود 5  هزار نفر بودند حواشی زیادی ایجاد 
کرد؛ حواشی که از ابتدا هم پیش بینی می شد 

به اشکال مختلف بروز پیدا می کند.

 تصمیم دقیقه 90 بدون اندکی تفکر!
پنج شنبه 27 آبان سازمان لیگ در اطلاعیه 
ای اعلام کرد تماشاگران به صورت محدود می 
توانند بازی اســتقلال و نساجی که در هفته 
پنجم در ورزشگاه آزادی برگزار می شود حاضر 
شوند. باتوجه به تجربه مدیران ایرانی پیش از 
این هم پیش بینی می شد که برای انجام این 
اتفاق کاستی های زیادی وجود داشته باشد و 
این گونه هم شد.اعلام حضور تماشاگران حدود 
24 ساعت قبل از بازی بود که همین به خودی 
خود باعث ایجاد بی نظمی می شد. اینکه چرا 
یک باره این تصمیم رسانه ای شد جای سوال 
دارد؟ اگر همه امکانات در جهت برگزاری این 
مسابقه با حضور تماشاگران مهیا بود چرا زودتر 
اعلام نشد؟از همه عجیب تر شیوه بلیت فروشی 
بود. در حالی که تمام دنیا تلاش خود را انجام 
می دهند تا از تجمع جلوگیری کنند و همه 
چیز از راه دور و از طریق اینترنت و الکترونیکی 

باشــد اما بلیت فروشی این مسابقه به صورت 
حضوری انجام شد! همین اتفاق باعث شد تا 
بسیاری از افرادی که در نهایت بلیت به آن ها 
نرسید هم جلوی ورزشگاه جمع شوند. البته روز 
مسابقه سامانه بلیت فروشی هم راه اندازی شد 
اما این کار ســبب جلوگیری از ازدحام نشد و 
حتی افرادی که بلیت هم داشتند به عجیب 

ترین شکل ممکن وارد استادیوم شدند!
نکته دیگری که مورد انتقاد بعضی تیم ها 
از جمله سپاهان و مدیرعاملش هم قرار گرفت 
انتخاب بازی استقلال به عنوان بازی باتماشاگر 
بود. درواقع تیم های دیگر به خاطر این تصمیم 
شتاب زده مســئولان واکنش نشان دادند و 
مدعی شدند که آن ها هم شرایط میزبانی در 
هفته پنجم را داشتند اما مسئولان این تصمیم 
را اصلا به آن ها اطلاع ندادند. ساکت مدیرعامل 
سپاهان اعلام کرد که این باشگاه آماده میزبانی 

از تماشاگرانش بوده و می توانسته از این مزیت 
بهره ببرد اما سازمان لیگ به صورت گزینشی 
فقط نام اســتقلال را برای حضور هوادارانش 

اعلام کرده است.

پروتکل؟ کدام کرونا؟ کدام   کدام 
فاصله گذاری اجتماعی؟

نوبت به نشستن تماشاگران روی سکوها 
رسید...کارهای عجیب مسئولان در این قسمت 
هم ادامه داشــت و تماشــاگران بدون فاصله 
اجتماعی کنار هم قرار گرفتند. این اتفاق در 
حالی رخ داد که اصلا ظرفیت محدود برای این 
اعمال می شود که افراد با فاصله نزدیک کنار 
هم قرار نگیرند و حداقل سه صندلی میانشان 
خالی باشد اما این اتفاق رخ نداد و همه رو به 
روی جایگاه نشستند.نکته جالب توجه این است 
که از بلندگوی ورزشگاه بارها اعلام شد که افراد 

از هم دور شــوند چرا که دوربین ها در حال 
فیلمبرداری هستند! درواقع این تذکر صرفا به 
خاطر این داده شد که این شرایط دور از چشم 

رسانه ها و بینندگان تلویزیونی قرار بگیرد.
سوالی که از مسئولان باید پرسید این است 
که آیا در هفتــه های آتی نیز می خواهند با 
همین شرایط تماشاگران را به ورزشگاه ها راه 
بدهند؟ روزهای تلخ کرونایی ایران هنوز به پایان 
نرسیده و از ابتدای سال تا همین روز گذشته 
تعداد فوت شــدگان روزانه سه رقمی است و 
هنوز دو رقمی نشــده و همین تجمع ها می 
تواند تمام زحمات کادر درمان را هدر بدهند.

تماشــاگران در بازی روز گذشته کنار هم 
نشستند و عده زیادی بدون ماسک شعار می 
دادند و شاید این بدترین اتفاق ممکن در هفته 
پنجم بود. هفته ای که به زعم بعضی به خاطر 
حضور تماشــاگران می توانست نماد امید به 

زندگی باشد حالا باعث نگرانی شده که ممکن 
است همین بی توجهی ها آمار ابتلا را بالا ببرد. 
متخصصان و پزشکان بارها تاکید کرده اند که 
واکســینه شدن پایان کار نیست و تا برقراری 
ایمنی جمعی باید محتاطانه عمل کرد. به نظر 
می رســد این توصیه ها به گوش مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نرسیده و آن 
ها که برای بازی ایران کره جنوبی خود را نگران 
سلامتی مردم نشان می دادند حالا هیچ نشانی 

از نگرانی آن روزها در رفتارشان وجود ندارد.
می تــوان ایــن توصیه را به مســئولان 
فدراسیون فوتبال کرد که اگر قرار است با این 
شرایط تماشاگران وارد ورزشگاه شوند و برای 
90 دقیقه تشویق جان بسیاری به خط بیفتد 
تابلوی ورود ممنوع را دوباره روی در استادیوم 

ها نصب کنند.

 لطفا از اجنبی ها کپی کنید!
این اتفاق در تک بازی با تماشاگر فوتبال 
ایــران در حالی رخ داد که اروپایی ها و حتی 
آسیایی ها در زمان حضور حداقلی تماشاگران 
به خوبی پروتکل ها را اجرا کردند و حتی در 
گیت ها ماســک افراد را بررسی می کردند و 
از ضدعفونی کردن دســت های حاضران در 
ورزشــگاه هم غافل نبودند. صندلی ها کاملا 
علامــت گذاری شــده بود و مامــوران برای 
اجرای پروتکل ها نظارت لازم را داشــتند اما 
در ایــران این اتفاق رخ نداد و شــاید همین 
نتیجــه تصمیم دقیقه نودی مســئولان بود. 
سازمان لیگ به راحتی می توانستند از تجربه 
اروپایی ها و یا دیگر استادیوم ها استفاده کند 
و یــک کپی برداری ســودمند را انجام بدهد 
که اینگونه نشــد.جالب اینجاست که سهیل 
مهدی مســئول برگزار کننده مسابقات لیگ 
برتر دیشــب و پس بازی استقلال عنوان کرد 
که حضور این تماشاگران آزمایشی بوده  این 
تماشاگران بوده اند که پروتکل های بهداشتی 

را رعایت نکرده اند.

بی برنامگی،بی نظمی و تعارف زدن به کرونا در آزادی!

فدراســیون بسکتبال ایران، در اقدامی عجیب با دریافت جریمه نقدی از 
محمد جمشیدی محرومیت این بازیکن را بخشیده است که باعث ناراحتی 
باشــگاه شیمیدر شده است و در این میان، باشــگاهی که ضرر و خسارت 
دیده هیچ سودی از حکم کمیته انضباطی نبرده است.در ابتدای فصل نقل 
و انتقالات لیگ بسکتبال و پیش از اعزام تیم ملی به بازی های المپیک بود 
که محمد جمشــیدی، ملی پوش نام آشنای بسکتبال ایران با عقد قرادادی 
یک ساله به تیم شیمیدر قم پیوست تا فصل جاری را به همراه این باشگاه 
خصوصی پشــت ســر بگذارد.اما با ادامه فصل نقل و انتقالات و پیوســتن 
مهران شاهین طبع به جمع شیمیدری ها، خبرهایی مبنی بر اختلاف میان 
جمشیدی و شــاهین طبع مطرح و نهایتا هم با پیوستن جمشیدی به تیم 
شهرداری گرگان همراه شد.البته با پیوستن جمشیدی به شهرداری گرگان، 
مســئولان باشگاه شیمیدر قم نسبت به این اقدام جمشیدی واکنش نشان 
داده و از این ملی پوش به کمیته انضباطی فدراسیون شکایت کردند تا اهالی 
این رشته شــاهد یکی از عجیب ترین اتفاقات مدیریتی در چند سال اخیر 
بسکتبال باشند؛ موضوعی که طبق ادعای باشگاه شیمیدر، با تصمیم عجیب 
فدراسیون همراه شده است.هنریک درغوکاسیان مدیرعامل شیمیدر قم در 
این مورد به ایسنا گفت: »با پیشنهاد و وساطت فدراسیون، رای اول که دو 
ماه محرومیت، جریمه نقدی و عذرخواهی رسمی از باشگاه شیمیدر بود را 
قبول کردیم که رای صادر شــد و گفتند این رای قطعی اســت. البته آقای 
جمشیدی می توانست اعتراض کند، اما از طرف فدراسیون به ما گفتند که 

در مورد این بحث به جمع بندی رســیده ایم و رای تغییر نمی کند. با شروع 
بازی ها ما در پخش زنده دیدیم ایشان بازی می کنند، در حالی که قرار بود 
خسارت ما را بدهد و رضایت باشگاه را جلب کند! از طرف فدراسیون گفتند 
که ما رای را عوض و محرومیت را کم کردیم. او 200 میلیون جریمه شد که 
پول را به حساب فدراسیون واریز کرده است. نهایتا هم یک نامه عذرخواهی 
که ایشان به فدراسیون داده بود را به ما فرستادند تا موضوع تمام شود.«به 
این ترتیب طبق ادعای مدیرعامل باشگاه شیمیدر قم، اگر محمد جمشیدی 
تخلفی انجام داده، ضرر آن به باشگاه شیمیدر بوده و این جریمه در صورت 
قانونی بودن نیز باید به حساب باشگاه واریز می شد، حال چرا فدراسیون این 
پول را خودش دریافت کرده است و بدون اطلاع به باشگاه شاکی محرومیت را 
بخشیده است، جای سوال دارد که به نظر رئیس فدراسیون باید در این مورد 

پاسخگو باشد.مدیرعامل شیمیدر قم در این مورد نیز به ایسنا گفت: »طبق 
قانون اگر ایشــان در شــبکه اجتماعی به ما تهمت دروغ گویی زده و اهانت 
کرده اســت، باید همانجا عذرخواهی کند چون قانون است. ایشان گفته اند 
باشگاه شیمیدر دروغ می گوید، پس باید رسما عذرخواهی کند. با این وجود 
نهایتا اتفاق مطرح شــده افتاد و ۱50 میلیون ایشان را جریمه کردند که ما 
اصلا نمی دانیم این جریمه چگونه تعیین شــده اســت و از کجا آمد. دو ماه 
محرومیت او را هم برداشتند چون جریمه خودشان که 200 میلیون بود را 
به حساب فدراسیون واریز کرده است. تنها یک نامه را بعد از ۱2 روز به ما 
فرستادند که عذرخواهی ایشان است! اصلا چرا این جریمه و پول به حساب 
فدراسیون ریخته شده است؟ باید به حساب ما واریز شود چون باشگاه شیمدر 
متضرر شده است.«در فضای کنونی ورزش کشور، ضعف حضور سازمان های 
خصوصی در این عرصه بسیار قابل لمس است، پس بسیار مهم است که هر 
فدراسیونی با مدیریت و برنامه ریزی اصولی در حفظ سرمایه های موجود خود 
تلاش کند که به نظر می رسد، فدراسیون بسکتبال و مسئولانش از این موضوع 
غافل بوده است.با توضیحات مسئولان باشگاه شیمیدر، اینطور به نظر می رسد 
که فدراسیون بسکتبال از شرایط موجود به صورت غیر اصولی برای برطرف 
کردن مشکلات مالی خود اقدام کرده است که جا دارد مسئولان مرتبط در 
این باره پاسخگوی سوال مطرح شده باشند. اینکه باشگاهی به دلیل حرکت 
غیر حرفه ای یک ورزشــکار متضرر شود و فدراسیون از این شرایط به سود 

خود استفاده کند اقدامی غیر اصولی است.

پول بدی می بخشیم!

 اعتراض ربیعی به پنالتی بازی پرسپولیس
 سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان گفت: رای انضباطی بازی با پدیده باید هرچه 

زودتر اعلام شود و از این بابت گله دارم.
محمد ربیعی در خصوص اینکه آیا مس رفســنجان مقابل پرسپولیس به دنبال 
مساوی بود یا کسب سه امتیاز، اظهار داشت: این دیدار یکی از بهترین بازی ها بود 
چون موقعیت های زیادی روی دروازه هر دو تیم ایجاد شد. ما برای کسب سه امتیاز 
به زمین رفتیم و دو بار هم به تیر دروازه پرسپولیس زدیم. از نظر تهاجمی تا حدودی 
درست کار کردیم.او افزود: وقتی گل می زنید، لحظات بعد از آن، لحظات خیلی حیاتی 
هستند. پنالتی گرفته شد که در مورد آن بحث و نظر وجود دارد ولی بازی زود مساوی 

شد. در انتهای نیمه دوم هم هر دو تیم احتیاط را چاشنی کار کرده بودند.
سرمربی مس رفســنجان در مورد صحنه پنالتی گرفته شده برای پرسپولیس، 
عنوان کرد: یک بحث فیلم و یک بحث نیروی انسانی وجود دارد. نیروی انسانی که 
دروازه بان ما است، می گوید بازیکن حریف پایش را لگد کرده، فیلم هم خیلی واضح 
نیست اما اینگونه برخوردها را برای تیم هایی مانند مس رفسنجان پنالتی نمی گیرند. 

داور تشخیص پنالتی داد که من با نظر او مخالفم و پنالتی نمی دانم.

 اصلا مهم نیست چه گفته!/فرار رو به جلو نکند
فغانی می گوید سرمربی استقلال از قوانین داوری مطلع نیست.

 فرهاد مجیدی بعد از بازی اســتقلال و نساجی گفت علیرضا فغانی شهامت 
داشته باشد و به خاطر نگرفتن پنالتی استقلال عذرخواهی کند. فغانی در واکنش 
به حرف های مجیدی می گوید: »در مورد اعتراض ســرمربی اســتقلال هم اگر 
فیلم آن صحنه و نظرات کارشناسان را دیده باشد آن صحنه هند نیست. اینکه 
این دوســت عزیز ما )مجیدی( در کنفرانس این مدلی صحبت می کند، درست 
نیســت. اگر قرار باشــد هر هفته یک داور از کسی عذرخواهی کند، اصلا خوب 
نیست. مجیدی سرمربی تیم ملی امید بوده و سرمربی تیم معتبری مثل استقلال 
اســت. امیدوارم حداقل اطلاعات قوانین را به روز کند و اینگونه فرار رو به جلو 
نکند تا فشار را روی داور بیندازد. من از این مسائل زیاد دیده ام و برایم اصلا مهم 
نیســت که مجیدی چه گفته  و چه فشاری می خواهد روی من بیاورد ولی آن 
صحنه اصلا هند نبود.«او با دیدن تکرار صحنه مشکوک اضافه می کند: »دست 
بازیکن کنار بدنش است و این یعنی دست در حالت طبیعی است. همین صحنه 
را با دیدار ایران و سوریه قیاس کنید، در آن بازی دست بازیکن از بدن خارج و 
در حالت غیر طبیعی بود. صحنه بازی دیروز با بازی تیم ملی فرق داشت. حالا 
 VAR ایشان مصاحبه کرده که.... در آن مسابقه دست بازیکن باز بود و در نهایت

هم دخالت کرد و به سود تیم ملی کشورمان پنالتی اعلام شد.«

 رقبا دست پرسپولیس را خوانده اند
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است رقبا دست این تیم را از نظر 
مباحث تاکتیکی خوانده اند.حسین عبدی، درباره تساوی یک بر یک پرسپولیس 
برابر مس رفسنجان اظهار کرد: مس بازی را بهتر شروع کرد و چند فرصت خوب 
به دست آورد اما نتوانست از آن فرصت ها به خوبی استفاده کند. با این حال بعد 
از گذشت زمان، بازی متعادل شد. البته در طول بازی، بازی خوبی از پرسپولیس 
ندیدم و بهتر اســت بگویم پرسپولیس خیلی بد بازی کرد.وی افزود: پرسپولیس 
نه تنها نمی توانســت به حریف فشار بیارود بلکه حتی نمی توانست مالکیت توپ 
را در اختیار داشــته باشد. به طور کلی بازی باکیفتی را شاهد ندیدم.او در ادامه 
با اشاره به سیستم سه دفاع پرسپولیس هم گفت: وقتی تیم قرار است با سیستم 
سه دفاع بازی کند، باید اطلاعات کافی از آن سیستم به بازیکنان داده شود اما 
ما این موضوع را در تیم نمی دیدیم چون بازیکنان در بازی ســازی دچار مشکل 
می شدند. در هر صورت بازی خوبی را شاهد نبودیم. نکته مهم این بود که رقبای 
بالای جدول هم امتیاز از دست دادند و فاصله پرسپولیس با صدر جدول زیاد نشد.

 مقصر گل خوردن پرسپولیس مشخص شد!
بوژیدار رادوشویچ گلر کروات پرسپولیس روی گل خورده تیمش مقصر بود.

پرســپولیس برای ســومین بازی متوالی نتوانست به پیروزی برسد و این بار 
مقابل تیم خوب مس رفسنجان با تساوی یک بر یک متوقف شد.

گل اول بازی را مس با شوت دیدنی عقیل کعبی، مدافع این تیم از روی یک 
شــوت راه دور به ثمر رســاند. هرچند از گل زیبا و شوت تماشایی مدافع مس 
نباید گذشت ولی بوژیدار رادوشویچ گلر کروات پرسپولیس مقصر اصلی این گل 

بود و جایگیری بد او باعث شد دروازه پرسپولیس باز شود.
رادو که بعد از عملکرد نه چندان خوب حامد لک در هفته های ابتدایی برای 
دومین بازی متوالی درون دروازه پرســپولیس قرار گرفت؛ نتوانســت انتظارات 
را بــرآورده کند و این احتمال وجود دارد که در دیــدار بعدی دوباره کادرفنی 

پرسپولیس از حامد لک در چارچوب دروازه تیمشان استفاده کنند.

 واکنش تند بازیکن ســابق اســتقلال به فرهاد مجیدی: به خدا 
واگذارتان می کنم

بازیکن سابق تیم استقلال تهران واکنش تندی به رفتار فرهاد مجیدی نشان 
داد. فردین نجفی، بازیکن جوان تیم استقلال که طی فصل گذشته با قراردادی 
قرضی در تیم هوادار حضور داشت با پایان مهلت قراردادش به جمع آبی پوشان 
بازگشت و در کنار تیم بزرگسالان تمرین می کرد اما واکنش شب گذشته او نشان 
می دهد که از تیم کنار گذاشــته شــده است.نجفی با انتشار نامه عدم نیازش از 
سوی مجیدی به باشگاه اعلام کرد که از سوی سرمربی آبی پوشان کنار گذاشته 
شــده اســت و با وجود اینکه تمامی تیم ها برنامه های نقل و انتقالاتی شان را به 

پایان رسانده اند دست کم باید تا نیم فصل دور از میادین باشد. 

 کالدرون:  طرفدار آرژانتینی پرسپولیس هستم
سرمربی اسبق پرسپولیس نسبت به حواشی ایجاد شده واکنش نشان داد.

 سرمربی اسبق پرســپولیس نسبت به حواشی ایجاد شده در چند روز اخیر 
پیرامون پرداخت بدهی اش، متنی راخطاب به هواداران این تیم منتشر کرد.

متن منتشر شده کالدرون به شرح زیر است:
»با سلام به همه هواداران پرسپولیس

شــما را مورد خطاب قرار می دهم تا بگویم اولین نفری که علاقمندست این 
مسئله حل و فصل شود، خود من هستم. اکنون فقط باید منتظر ماند تا بوروکراسی 
بانک ها تمام شــود.اما نمی توانم بپذیرم که بعد از دو سال انتظار، بخواهند من 
را مقصر وضعیت فعلی بدانند. از زمان حضورم در باشــگاه همیشه لطف شما را 
احساس کرده ام و دوست ندارم کسی به آن خدشه ای وارد کند.در روزهایی که 
در کنار شما و بازیکنانم بودم بسیار خوشحال بودم و این چیزی است که امروز 

باعث می شود آرزو کنم روزی دوباره به ایران برگردم.

 ژستد، از خودم راضی نیستم
مهاجم فرانسوی تیم فوتبال استقلال می گوید از عملکرد خود رضایت ندارد.

 در چارچوب هفته پنجم رقابت های لیگ برتر، 2 تیم اســتقلال و نســاجی 
مازندران به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با تساوی بدون گل به پایان 
رســید. این بازی در حالی برگزار شــد که پس از گذشت 22 ماه از ممنوعیت 
حضور هواداران در ورزشگاه آزادی، تماشاگران در این بازی به استادیوم آمدند.

یکی از نکات این بازی، حضور دوم رودی ژستد در میدان برای استقلال بود. 
او پس از بازی مقابل تیم فجر سپاســی، برای اولین بار پا به اســتادیوم آزادی 
گذاشــت و 74 دقیقه برای آبی پوشــان به میدان رفت و پس از آن جای خود را 

به ارسلان مطهری داد.

تنها حالتی که ممکن است فوتبال ایران به جام جهانی صعود نکند این است 
که ما هر 4 مسابقه را ببازیم و امارات همه بازی هایش را ببرد و این چیزی شبیه 
به معجزه است. دراگان اسکوچیچ در جدیدترین اظهارات خود پیرامون تیم ملی 
فوتبال کشورمان، حضورش در کنار مربیان مطرح جهان به عنوان بهترین مربیان 
ســال 202۱ و اینکه چطور تیم ملی را شرایط این روزها رسانده صحبت هایی 

را انجام داده است.

* وضعیت تیم ملی فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی مناسب 
است و فاصله چندانی برای حضور در قطر ندارید.

اصــول فوتبال می گوید ما باید به جام جهانی راه پیدا کنیم. تنها حالتی که 
نمی شود به مسابقات صعود کرد این است که ما هر 4 مسابقه را ببازیم و امارات 
همه بازی هایش را ببرد که این چیزی شــبیه به معجزه است و عدم صعود ما 

چنین معنی می دهد.

* در دور اول مقدماتی هدایت تیم ملی ایران را ویلموتس به عهده 
داشت چگونه شرایط را به طور کلی تغییر دادید

در دور برگشــت و زمانی که مسابقات به صورت متمرکز برگزار می شد باید 
تمامی 4 مسابقه را حتی بدون از دست دادن یک امتیاز می بردیم. در بحرین فشار 

بسیار زیادی را متحمل شدیم اما خوشبختانه سربلند بیرون آمدیم.

* چه تغییراتی ایجاد کردید که تیم ملی ایران توانست به شرایط 
امروز برسد؟

من با روحیه و ذهنیت بازیکنان ایرانی آشنا بودم و از گذشته روی آنها شناخت 
داشتم. می دانستم با آنها چطور برخورد کنم که تمام توانشان را نشان بدهند. 
من 6 سال در امارات، کویت، عربستان و ایران مربیگری کردم و فوتبال منطقه 

را خوب می شناختم به همین علت رفته رفته تفکراتم را پیاده کردم.

* در فوتبال ایران مربیانی مثل بلاژویچ فعالیت می کردند شما با این 
نفرات برای حضور در ایران مشورت گرفتید؟

خیر، متأسف هستم نتوانستم با او ارتباط برقرار کنم اما از اینکه مربیان کروات 
بزرگی در ایران کار کرده اند خوشحال هستم.

* به جزو بلاژویچ مربیانی مثل استانکو، کرانچار و برانکو در فوتبال 
ایران فعالیت می کردند که این آخــری الان در عمان و در گروه دوم 

شرایط سختی دارد.
در گروه دوم تیم های قدر آسیا حضور دارند و طبیعتا بازی کردن در مقابل 
آنها راحت نیســت برای تیمی مثل عمان هم کار سخت است ولی در مجموع 
ما در گروه بهتری قرار گرفتیم.در گروه ما هم کره جنوبی تیمی مدعی است که 
ما در تهران مقابل آنها به تساوی رسیدیم. در واقع تا به اینجای مسابقات ما به 
صورت حرفه ای تر از آنها امتیاز جمع کردیم. الان هم به جایی رسیدیم که دو 

بازی پیش رو را در ایران بازی می کنیم.

* شما مربی هستید که بدون شکست روی نیمکت تیم ملی فعالیت 
می کنید، چه احساسی از این اتفاق دارید؟

این موضوع حقیقت دارد اما گذر زمان به من نشــان می دهد که باید رو به 
جلو حرکت کنم. اتفاقات قبل پشت سر گذاشته شده و تنها چیزی که ذهن من 

را مشغول می کند ادامه مسیر است که چگونه پیش برود.

* همین آمار و رکورد باعث شده نام شما در کنار ۲۵ سرمربی برتر 
فوتبال دنیا در سال جدید قرار بگیرید. نظرتان در این مورد چیست؟

قرار گرفتن نام من بین آن همه اســامی بزرگ خوشایند است ولی در کنار 
من مربیانی مثل ماریو تات، زگانیر و ... حضور دارند که همه با هم کار می کنیم 

این موفقیت هم حاصل تلاش جمعی است.

* و البته در تیم ملی ایران بازیکنان بزرگی حضور دارند.
بله بازیکنانی مثل آزمون را داریم که چند سال است در زنیت فوتبال بازی 
می کند، مهدی طارمی در پورتو یکی از بازیکنان این تیم است و علیرضا جهانبخش 
در هلند حضور دارد. نفرات دیگری نیز در لیگ های اروپایی داریم که قطعا حضور 

آنها در فوتبال اروپا باعث می شود فرهنگ فوتبال ایران تغییر پیدا کند. 

*عملکرد صادق محرمی که در لیگ کرواسی بازی می کند را چطور 
می بینید؟

او بازیکن دیناموزاگرب است. این بازیکن را از ۱6 سالگی در لیگ برتر فوتبال 
ایران بازی دادم و مطمئن هســتم می تواند در آینده موفق شود. محرمی فقط 

یک فوتبالیست نیست و شخصیت خوبی دارد.

* شما در این گروه بازی سختی مقابل کره داشتید که در آن مسابقه 
چند ضربه به تیر دروازه حریف زدید.

ما علاوه بر اینکه فوتبال خوبی ارائه می کنیم خوشبختانه از لحاظ دانش فوتبالی 
هم در سطح بالایی قرار گرفته ایم. در آن بازی فرصت های زیادی داشتیم که از 
دست رفت. این را هم در نظر بگیرید نوع فوتبال تیم ملی به شکلی است که رقبا 

حتی نتوانستند یک امتیاز به راحتی از ما بگیرند. فراموش نکنید در مسابقاتی 
که ما در بحرین داشتیم هر کدام از بازی های جنبه پلی اف داشت ولی ما حتی 

یک امتیاز هم در آن دوره به رقبا ندادیم.

* شما در لابه لای صحبت هایتان به برانکو اشاره کردید که در فوتبال 
ایران نتایج فوق العاده ای کسب کرده است در این مورد چه نظری دارید؟

بله، پرسپولیس در چند مرحله موفق شد به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد و 
در لیگ ایران هم یک تیم موفق محسوب می شود. لیگ ایران پا به پای تیم ملی 
پیش می رود و در این جا همه چیز برای موفقیت فراهم است. دوست دارم مردم 
اروپا یک روز ببینند که نگاه مردم به فوتبال در ایران چگونه است و طرفداران 

فوتبال چگونه با تیم هایشان زندگی می کنند.

* تفاوت مربیان کروات با ایرانی را در چه می بینید؟
نمی شود این دو موضوع را با هم قیاس کرد اما مربیان کروات در فوتبال ایران 
تأثیر زیادی داشتند و هنوز هم این رویه ادامه دارد. به طور مثال زوانیمیر سولدو 
هدایت تیم مثل تراکتور که در ایران یک تیم قدرتمند است را بر عهده گرفته 
و این نشان می دهد شیوه فوتبال کرواسی را ایرانی ها می پسندند. در واقع تفکر 

مربیان کروات در ایران جواب می دهد.

* آیا کسب عنوان دومی کرواسی در جام جهانی روسیه در حضور 
مربیان کروات در اقصی نقاط دنیا تأثیرگذار بود؟

قطعا.

* البته تیمی مثل ایران هم فقط یک گل برای رســیدن به مرحله 
دوم کم داشت.

در دوره گذشته جام جهانی ایران کیفیت خوبی داشت و شانه به شانه اسپانیا، 
پرتغال و مراکش حرکت کرد. حتی در جام جهانی قبلی هم این تیم بازی مقابل 
آرژانتین را با گل بازیکن بزرگی چون مسی واگذار کرد. این نشان می دهد فاصله ها 

در فوتبال هر روز در حال کم شدن است.

* ایران در جام های جهانی گذشته با بوسنی هم همگروه بود و یکبار 
هم مقابل این تیم تحت هدایت شما به میدان رفت از آن بازی تدارکاتی 

چه  مسائلی دستگیرتان شد؟
اتفاقا در آن بازی موارد خاصی دیدم چون تیم ما در حال شــکل گیری بود 
و نقاط ضعفی وجود داشــت که آنها را برطرف کردم. آن مسابقه با بوسنی نیز 

کمک های زیادی به ما کرد.

*آیا به زندگی در ایران عادت کرده اید، از نظر امنیت مشکلی ندارید؟
من در جایی زندگی می کنم که فوق العاده است. شاید برخی چیزها خیلی در 
حد بالایی نباشد اما من راضی هستم و اتفاقا امنیت بسیار خوبی در ایران برقرار 

است. برخلاف آنچه در اروپا می گویند ایران کشوری امن است.

عدم صعود به جام جهانی شبیه به معجزه می ماند
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امام حسین علیه السلام :
ـ در توصیف اولیای الهی ـ: 
عقل هایشان را مركز امر و 
نهی هایت قرار دادی و هر 
گاه چیزی بخواهی، از درون 
آنها، انگیزه هایی را كه در 
آنان نهفته ای، به حركت در 
می آوری و اراده خودت را 
به آنها فهمانده، بر زبانشان 
می رانی. با عقل هایی كه تو را 
می خوانند و با حقیقت هایی كه 
تو به آنان بخشیده ای، به سوی 
تو می خوانند .
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فناوریفناوری

 جنگ جهانی سوم در فضا!؟
در این گزارش به بررسی این موضوع می پردازیم که چرا منفجر شدن ماهواره ها 
پس از پایان عمرشان برای ایستگاه فضایی خطرناک است و این مسئله چگونه 

می تواند به یک فاجعه جهانی تبدیل شود.
 فضای مداری پر از ماهواره است و آنها می توانند به ایستگاه فضایی بین المللی 

آسیب بزنند. همانطور که طی این روزها شاهد این مسئله هستیم.
روز دوشنبه، روسیه یکی از ماهواره های مداری بازنشسته شده خود را منهدم 
کــرد و بیش از ۱۵۰۰ قطعه زباله فضایی که با ســرعت مافوق صوت حرکت 
می کنند، ایجاد کرد که تهدیدی جدی برای دانشمندان و فضانوردان در ایستگاه 
  )ASAT(فضایی بین المللی هستند. ناسا نیز در مورد این حادثه و اقدام ضد ماهواره
بیانیه ای صادر و تأیید کرد که هیچ یک از خدمه ایستگاه فضایی آسیبی ندیده اند.

اما برای درک کامل بزرگی این حادثه، باید با واقعیت ها روبرو شویم. با وجود 
حدود ۷۵۰۰ ماهواره در مدار زمین که تا ســپتامبر ۲۰۲۱ ثبت شــده است و 
تقریباً ۱۵۰۰ مورد از آنها در ســال جاری پرتاب شده اند، احتمالاً دوباره شاهد 
رویدادی مانند این خواهیم بود. به خصوص از آنجایی که با افزایش تنش ها بین 
ایالات متحده و متحدانش از یک سو و چین و روسیه از سوی دیگر، تاکتیک های 

جنگ فضایی به این زودی ها متوقف نخواهد شد.

 ماهواره های مدرن از پیشرانه هایی استفاده می كنند كه در اثر 
برخورد منفجر می شوند

تصور اینکه قطعات کوچک ماهواره های مداری تهدیدی جدی برای ایستگاه 
فضایی بین المللی)ISS(  به شمار می روند، ممکن است غیرمنطقی به نظر برسد. 
چرا که اگر همه آنها با سرعت نسبی مشابه با ایستگاه فضایی برای حفظ مدار خود 
حرکت می کنند، چگونه زباله های فضایی حاصل از ماهواره ها می توانند به سرعت 
نسبی کافی برای سوراخ کردن دیواره های ایستگاه فضایی بین المللی دست یابند؟

پاســخ در این نکته ی مهندسی نهفته اســت که بیشتر ماهواره های دارای 
پیشــرانه الکتریکی مدرن، دارای »پیشرانه های اثر هال« هستند که از مخازن 
فشار بالا استفاده می کنند و هنگامی که توسط یک جسم پرسرعت)مانند موشک 
روسی( مورد اصابت قرار بگیرند یا حتی فقط سوراخ شوند، منفجر می شوند و به 
هزاران قطعه متلاشی می شوند که به جهت های مختلف در فضا پرتاب می شوند.

در پیشــرانش فضایی، »پیشــرانه اثر هال«)Hall-effect thruster( نوعی از 
پیشرانه یونی است که در آن سوخت موشک توسط یک میدان الکتریکی شتاب 
داده می شــود. پیشرانه اثر هال، الکترون ها را در یک میدان مغناطیسی به دام 
می اندازد و سپس از الکترون ها برای یونش سوخت موشک استفاده می کند و 
به  طور مؤثر یون ها را برای تولید پیشرانش شتاب می دهد، سپس یون ها را در 
تنوره)plume(  خنثی می کند. گاهی اوقات از پیشرانه های اثر هال بر اساس کشف 
»ادوین هال« با نام »پیشرانه هال« یا »پیشرانه جریان هال« نام برده می شود. 
پیشرانه های هال اغلب به یک عنوان تکنولوژی پیشرانش فضایی با ضربه معین 
متوسط در نظر گرفته می شوند. پیشرانه اثر هال از سال ۱۹۶۰ به طور مؤثر مورد 

آزمایش های تئوری و عملی قرار گرفته  است.
پیشــرانه های هال بر گستره وسیعی از سوخت های موشک عمل می کنند 
که رایج ترین آن »زنون« است. سوخت های مورد توجه دیگر شامل کریپتون، 

آرگون، بیسموت، ید، منیزیم و روی هستند.
کاربردهای پیشــرانه های اثر هال شــامل کنتــرل جهت گیری و موقعیت 
ماهواره های در مدار است و به عنوان موتور پیشرانش در وسایل نقلیه فضایی 

رباتیک با اندازه متوسط استفاده می شوند.

»پیتر کانت« مدیر عامل شرکت »Accion Systems« می گوید: ماهواره هایی 
که از پیشرانه های اثر هال استفاده می کنند، رایج ترین شکل سیستم های پیشران 
الکتریکی که امروزه مورد استفاده قرار می گیرند، هستند و ذاتاً خطرناک هستند، 
زیرا از مخازن پیشــران با فشار بالا اســتفاده می کنند که در صورت پارگی یا 
گسســتگی، انفجاری ویرانگر را در مدار موجب می شوند و زباله های خطرناکی 

را به فضا پرتاب می کند.
این بدان معناست که هر آزمایش ضد ماهواره)ASAT( پتانسیل ایجاد یک دسته 
تازه از زباله های مرگبار فضایی را دارد، زیرا می تواند به طور مؤثر هر ماهواره مورد 
هدف مجهز به پیشرانه های فشار بالا را مانند یک »بمب فضایی« منفجر کند.

 تاكتیک های جنگ فضایی احتمالاً حوادث ناشی از زباله های فضایی 
بیشتری را ایجاد می كنند

»پیتر کانت« افزود: زباله های فضایی سپس می توانند با فضاپیماهای دیگر 
برخــورد کنند و به طور تصاعدی زباله های فضایی بیشــتری در یک واکنش 
زنجیره ای به نام »سندرم کسلر«)Kessler Syndrome( ایجاد کنند. ما مانند این 

واکنش های زنجیره ای را در فیلم »جاذبه« روی پرده سینما دیده ایم.
خوشبختانه این بار بر اثر آزمایش روسیه هیچ سندرم کسلری به وجود نیامد 
و هیچ آسیب قابل توجهی متوجه ایستگاه فضایی نشد. اما خطری که زباله های 
فضایی و تاکتیک های جنگ فضایی بــرای عملیات های فضایی مداری ایجاد 

می کنند، در حال تشدید شدن است.
»کانت« می گوید: ۳۷۰۰ بمب کوچک را تصور کنید که در فضا پرواز می کنند 
و آن را به ۷۰۰۰ بمب در سال آینده تعمیم دهید. ضمن اینکه پس از استقرار 
صورت های فلکی بزرگ ماهواره ای ممکن است این عدد به ۳۰ هزار نیز برسد.

دانشــمندان در حال کار برای درک چگونگی رفتار زباله های ماهواره ای در 
حال حرکت در فضا هســتند. پروفســور »اندرو هیگنز« از دانشکده مهندسی 
مکانیک در دانشگاه »مک گیل« در سال ۲۰۱۷ مطالعه ای را منتشر کرد که در 
آن جزئیات کار خود را برای توسعه »سریع ترین اسلحه در جهان« شرح داد. در 
این مطالعه، وی تلاش کرد تا درک ما را از چگونگی رفتار زباله های فضایی که 
با سرعت مافوق صوت حرکت می کنند و می توانند سریع تر از ۱۰ کیلومتر بر 
ثانیه حرکت کنند، گسترش دهد. این یعنی سرعت زباله های فضایی تا نزدیک 

به ۳۶ هزار کیلومتر در ساعت است.
بدتر از همه اینکه تاکتیک های جنگ فضایی که به خصوص توسط چین و 
ایالات متحده در حال پیگیری اســت، این تهدید را قابل توجه می کند، زیرا با 
تلاش قدرت های فضایی برای برتری یافتن در مدار زمین، انجام آزمایش های 
بیشتر می تواند به یک نبرد فضایی واقعی نظامی تبدیل شود که می تواند فاجعه ای 

جهانی ایجاد کند..

 ســفارش خودروهای جدید در اروپا به خاطر کمبود ریزتراشه ها و کاهش 
تولید ۲۹ درصد کاهش یافته و به ۷۹۸ هزار و ۶۹۳ دستگاه خودرو رسیده است. 
به  گزارش راشاتودی، مجمع تولیدکنندگان خودروی اروپا در روز سه شنبه اعلام 
کرد فروش خودرو در سراسر این قاره در ماه اکتبر به پایین ترین رقم رسیده 
است. کل فروش خودرو در قاره اروپا در ۱۰ ماهه اول سال جاری میلادی صرفا 

۷/ ۲ درصد بالاتر از همین دوره در ۲۰۲۰ گزارش می شود.
این کاهش فروش نتیجه ادامه کمبود نیمه رســاناها به خاطر شیوع دوباره 
همه گیری کرونا در جنوب شــرق آســیا و در نتیجه تاخیــر در تولید آنها و 

همچنین بسته شدن بنادر است.
خودروســازان اعلام کرده اند نشانه هایی از بهبود شرایط عرضه ریز تراشه ها 
وجــود دارد ولــی کمبود آن احتمالا تا ســال آینده میــلادی ادامه می یابد.  
خودروســازی فولکس واگن ۴۲ درصد کاهــش تحویل خودروهایش را در ماه 
اکتبر نســبت به همین ماه در ســال گذشــته میلادی اعلام کرده است. این 
خودروســازی بدترین عملکرد را در بین تولیدکنندگان خودرو در اروپا داشته 
است. شرکت های فیات و پژو هم ۳۲ درصد کاهش فروش را گزارش داده اند.

با توجه به آمار فعلی، کارشناســان بازار خودرو پیش بینی می کنند فروش 
ســالانه خودرو در اروپا در سال جاری میلادی حتی به سطح سال بحران زده 
قبل هم نرسد، یعنی زمانی که فروش جهانی خودرو به خاطر همه گیری کرونا 

۱۵ درصد کاهش یافته بود.

با وجود فشارهای دولت و تغییر سیاست های بانک مرکزی، ارزش لیر ترکیه 
باز هم مقابل دلار سقوط کرد.

 بحران ارزی ترکیه روزبه روز بدتر می شــود؛ بحرانی که به واســطه افزایش 
قیمت دلار و در نتیجه بالارفتن نرخ تورم، بر تمام ابعاد زندگی در این کشــور 

تأثیر مستقیم دارد.
در جریــان آخرین معاملات ارزی، قیمت هــر دلار تا بیش از ۱۱ هزار لیر 
افزایش یافت. این میزان از ســقوط ارزش لیــر مقابل دلار، در تاریخ ترکیه از 
زمان تاســیس جمهوری جدید این کشور به دســت مصطفی کمال آتاتورک 
بی ســابقه بوده است. طی ۲ دهه گذشته و مشخصا سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۷ 
که اوج دوران شــکوفایی اقتصادی ترکیه به شــمار می رود، هر دلار نزدیک به 
۳ هزار لیر معامله می شد. اما این ثبات ارزی سرانجام از سال ۲۰۱۷ به دلایل 
مختلفی ازجمله بحران های اقتصادی و درگیری های سیاسی-نظامی ترکیه با 
دیگر کشــورها سرانجام متزلزل شد؛ به گونه ای که قیمت دلار تا سال ۲۰۱۹ 
به بیش از ۷ هزار لیر رسید.اما آنچه طی ۲ سال اخیر بر اقتصاد ترکیه گذشته، 
شبیه به زلزله ای ارزی است؛ چراکه ارزش دلار، سقف ۱۰ هزار لیر را پشت سر 
گذاشــته و انتظار می رود تا پایان سال به ۱۵ هزار لیر نیز افزایش یابد. در این 
میان، مهم ترین راهبرد دولت ترکیه برای مقابله با فروپاشی ارزی، کاهش نرخ 
سود بانکی بوده است. رجب طیب اردوغان، در یکی از سخنرانی های اخیر خود 
با تأکید بر این که ترکیه »جنگی اقتصادی« را تجربه می کند از برنامه دولتش 
برای شکست »مثلث شیطانی« سخن گفت؛ مثلثی که عبارت است از نرخ سود 
بانکی، قیمت ارز و تورم. او تاکنون و برخلاف قانون اساسی ترکیه بارها در امور 
بانک مرکزی این کشور دخالت کرده و طی ۲سال اخیر، ۳بار رئیس این نهاد را 
تغییر داده اســت. هدف اصلی اردوغان از این دخالت ها، اجرای سیاست دولت 
مبنی بر کاهش مســتمر نرخ سود بانکی است؛ سیاستی که دست کم تاکنون 

هیچ تأثیر مثبتی بر وضعیت ارز و تورم نداشته است.
 

 توطئه یا برنامه پنهان دولت
گفتمان حاکم بر رسانه های نزدیک به دولت ترکیه، مهم ترین عامل سقوط 
ارز و تورم را جنگ اقتصادی علیه این کشور عنوان می کند. بن علی ییلدیریم، 
نخست وزیر سابق ترکیه و از سران حزب عدالت و توسعه که در انتخابات اخیر 
شــهرداری استانبول مقابل حزب مخالف دولت شکست خورد، در سال ۲۰۱۹ 
از جنگ ارزی چند کشــور عربی برای ســقوط لیر ترکیه ســخن گفته بود. او 
در نطق خود تلویحا به عربســتان ســعودی و امارات اشاره داشت؛ ۲ کشوری 
که طی ۱۰ ســال گذشته مهم ترین مخالفان سیاست های منطقه ای ترکیه در 
خاورمیانه و حتی شرق مدیترانه بوده اند. از سوی دیگر نقش تحریم های آمریکا 
علیه اقتصاد ترکیه، مخصوصا بعد از خرید ســامانه موشکی اس-۴۰۰ روسیه 

نیز توسط رسانه های دولتی ترکیه در ماجرای سقوط لیر برجسته می شود.
در مقابل اما مخالفان دولت اردوغان معتقدند تبلیغات رسانه ای درباره نقش 
دشمنان خارجی در سقوط لیر، تنها پوششی برای پنهان نگه داشتن حقیقت 
ماجراســت. به نوشــته روزنامه جمهوریت، بخش مهمی از اهداف اقتصادی و 

انتخاباتــی دولت اردوغان تنها از طریق کاهــش ارزش لیر مقابل دلار محقق 
می شود. این روزنامه نتیجه گیری کرده که دولت عامدانه با اتخاذ سیاست های 
انفعالی، زمینه را برای سقوط تدریجی لیر مقابل دلار مهیا کرده است. ازجمله 
اهدافی که تحقق آنها وابسته به کاهش ارزش پول ملی ترکیه است، می توان به 
تقویت گردشگری خارجی )مخصوصا در سایه بحران کرونا(، افزایش چشمگیر 
صادرات )به  دلیل افزایش ارزش دلار(، کاهش نرخ بیکاری و سایر سیاست هایی 

که می تواند به موضع حزب حاکم در انتخابات آینده کمک کند اشاره کرد.
روزنامه العربی الجدید در این باره می نویســد: به نظر می رســد دولت ترکیه 
سیاســت کشورهایی نظیر چین و ژاپن را برای مدیریت بحران ارزی در پیش 
گرفته؛ سیاســتی که عبارت است از تضعیف عامدانه ارز ملی برای دستیابی به 
رشد اقتصادی بیشــتر. بنابراین می توان گفت برخلاف مواضع رسانه ای، مهار 
بحران ارزی و تورم به طور جدی در دستور کار دولت اردوغان قرار ندارد. شبکه 
المیادین نیز در تفسیری مشابه گزارش می دهد: ترکیه به طور طبیعی به دلیل 
بحران کرونا و افزایش جهانی قیمت های انرژی، ناچار است با پیامدهای منفی 
تورم دست وپنجه نرم کند. در این میان به نظر می رسد دولت شرایط را مناسب 
دیده تا یک  بار برای همیشــه، سیاست مورد نظر خود در بهره بانکی را اعمال 

کند، حتی اگر به قیمت تشدید بحران ارزی و افزایش نرخ تورم تمام شود.
 

 ارزپاشی برای مهار بحران یا صیانت از ذخایر بانک مركزی
بدون شک دست ترکیه برای تأمین ارز کافی در بازارها و دست کم جلوگیری 
از وخیم ترشدن شرایط تورم در این کشور باز است. براساس آمارهای منتشرشده 
در پایان سال ۲۰۲۰ میلادی، ذخایر پولی و طلای ترکیه عبارت است از ۱۲۲ 
میلیارد دلار و بیش از ۴۵۰ تن طلا. اما علت اصلی انفعال دولت و بانک مرکزی 
ترکیه در مهار بحران ارزی چیســت؟ پاســخ این سؤال را می توان در وضعیت 
بدهی های خارجی ترکیه جســت وجو کرد. اقتصاد این کشــور در سایه فقدان 
منابع طبیعی چشمگیر تا حد زیادی به استقراض خارجی تکیه دارد. بنابراین 
بخــش قابل توجهی از منابع ارزی ترکیــه همواره برای بازپرداخت بدهی های 
خارجی توســط شــرکت های خصوصی یا دولتی هزینه می شود و این کشور 
نمی تواند به سادگی، منابع ارزی خود را برای کنترل قیمت ارز در اختیار بازار 
قرار دهد. با این حال هیچ یک از دلایل یادشــده نمی تواند شهروندان ناراضی 
ترکیه را نسبت به شــرایط اقتصادی سال های اخیر قانع کند؛ شهروندانی که 
این روزها با تورم بی ســابقه ای روبه رو شــده اند. به عبارت دیگر، بعید است که 
هیچ یک از دستاوردهای اقتصادی دولت برای توجیه وضع کنونی اقتصاد ترکیه 
بتواند مانع از تضعیف پایگاه اجتماعی حزب حاکم در انتخابات ریاست جمهوری 

پیش رو )سال ۲۰۲۳( شود.
 

 سرنوشت سرمایه گذاری های عربی در تركیه
یکــی از مهم ترین دســتاوردهای حزب حاکم ترکیه طی ۲ دهه گذشــته، 
توسعه روابط با کشورهای عربی و جذب سرمایه گذاری های چشمگیر از سوی 
این کشــورها )مخصوصا حوزه خلیج  فارس( بوده است. اگر سرمایه گذاری های 
مختلف شهروندان سوریه ای، عراقی و لیبیایی که طی سال های گذشته به دلیل 
جنگ و ناامنی به ترکیه سفر کرده اند را کنار بگذاریم، حجم سرمایه گذاری های 
۶ کشور عربی خلیج فارس در ترکیه به تنهایی نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار است. 
اما حالا در ســایه بحران های ارزی و بی ثباتی اقتصادی ترکیه، سرنوشــت این 

سرمایه گذاری های انبوه در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.
شــبکه العربیه با اشاره به این موضوع گزارش می دهد: بحران های اقتصادی 
ترکیــه و احتمال ورشکســتگی بخشــی از نظام بانکی این کشــور، پیام های 
نگران کننده ای برای کشــورهای عربی خلیج فارس به همراه دارد؛ کشورهایی 
که به تدریج برای انتقال منابع مالی خود به حوزه شرق آسیا و مشخصا چین، 

هند، اندونزی، مالزی و سنگاپور آماده می شوند.

افت فروش خودرو در اروپا

سونامی ارزی در ترکیه ادامه دارد؟
کاسبی سنگین دولت با منع تردد شبانهکاسبی سنگین دولت با منع تردد شبانه

موبایل 46 میلیون تومانی در بازار تهران

قیمت خانه در مناطق مختلف تهران

گزارش ها نشان می دهد كه گوشی موبایل اپل مدل A2404 12 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 128 
گیگابایت در بازار 29 میلیون تومان است.

یک دستگاه واحد مسکونی 80 متری، با عمر بنای 17 سال، واقع در منطقه شاد آباد تهران، به مبلغ یک 
میلیارد و 80 میلیون تومان در بازار به فروش می رسد.

 فهرست خرید و فروش آپارتمان در مناطق مختلف تهران به شرح زیر است؛توجه كنید كه قیمت ها بر 
حسب مترمربع به تومان بوده و تقریبی است، چراكه قیمت مسکن در تهران با توجه به نوع ساختمان، 

امکانات، خیابان و یا نظر مالک تغییر می كند.

رگولاتور بازار چین روز شنبه تعدادی از شرکت های فناوری را به علت تخلف 
جریمه کرد. از جمله این شرکت ها می توان به علی بابا، بایدو و جی دی اشاره 

کرد. به نقل از رویترز، شــرکت های متخلف چینی ۴۳ معامله تجاری خود را 
از سال ۲۰۲۱۲ به این سو اعلام نکرده و اطلاعات آن را در اختیار رگولاتوری 
چین قرار نداده بودند. دولت چین می گوید این شرکت ها مصوبات ضدانحصار 
را لغو کرده اند و از همین رو باید جریمه شوند.شرکت های متخلف چینی قرار 
اســت هر یک ۷۸ هزار دلار جریمه شوند. این بیشترین رقم جریمه ای است 
که بر اساس قانون ضدانحصار چین در سال ۲۰۰۸ در نظر گرفته شده است.

چین در سال های اخیر سختگیری در مورد شرکت های فناوری انحصارطلب 
را افزایش داده و تلاش دارد جلوی سوءاستفاده آنها از تسلط بر بازار را بگیرد 
و مانع از سوءاستفاده از داده های خصوصی کاربران شده و برای حفظ حقوق 
مشــتریان نهایت تلاش خود را بکند.اولین معامله ذکر شده خریدی در سال 
۲۰۱۲ بود که توسط بایدو و شریک آن انجام شده بود و جدیدترین آن قرارداد 
سال ۲۰۲۱ بین بایدو و خودروساز چینی ژجیانگ جیلی هلدینگ برای ایجاد 

یک شرکت خودروسازی مبتنی بر انرژی های نو بود.

رگولاتوری چین شرکت های فناوری متخلف را جریمه کرد

بازار موبایلبازار موبایل

مسکنمسکن

نام كالا                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 قیمت )تومان(

گوشی موبایل اپل مدل A2634 13 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 256 گیگابایت و رم 4 گیگابایت - اكتیو                                   30,990,000
گوشی موبایل اپل مدل A2634 13 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 128 گیگابایت و رم 4 گیگابایت                                                            29,950,000

گوشی موبایل اپل مدل A2223 11 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 128 گیگابایت و رم 4 گیگابایت                                   24,880,000 
گوشی موبایل اپل مدل Pro Max A2644 13 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 256 گیگابایت و رم 6 گیگابایت                                44,690,000
گوشی موبایل اپل مدل A2404 12 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 128 گیگابایت                                                                                              29,000,000

گوشی موبایل اپل مدل Pro A2639 13 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 256 گیگابایت و 6 گیگابایت رم                                   46,300,000 
گوشی موبایل اپل مدل iPhone 13 دو سیم  كارت ظرفیت 256 گیگابایت و رم 4 گیگابایت                                                                         31,289,000
گوشی موبایل اپل مدل A2634 13 iPhone دو سیم  كارت ظرفیت 128 گیگابایت و رم 4 گیگابایت - اكتیو                                      28.230.000

آدرس                                      متراژ                     سال ساخت                           قیمت هر متر مربع )تومان(
 شاد آباد                                            80                        1383                     1.080.000.000
2.000.000.000                                                               1399                       100 17 شهریور جنوبی 

740.000.000                                                              1398                    43 شهرك راه آهن 
تولید دارو             40                  1389                                            850.000.000

یافت آباد                                           84                  1395                              1.190.000.000
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